
[20 gr. 20 gr.

CENY OGŁQSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach 
'Szercikość szpalty 45 mm) po 72 grosze. D la poszu
kujących pracy po 20 groszy. ,,M arginesowe“  po 
klotych 3.—  za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).
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Wrażenie bitwy o Guadalcanaf w Anglji i Australji.
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Berno, 31 października. Nowojorski kore- 
J^ndent dziennika „Manchester Guardian" 
J°nosi, że w Stanach Zjednoczonych wyra- 
f  się najostrzejszą krytykę z tego powo- 

iż władze ntajrynarki amerykańskiej tak 
Niesłychanie długo zwlekają z podaniem do 
J^&domości wysokich swych strat. Władze 
~*l>rawiedliwiają to względami bezpie- 
rjeństwa, jednak prasa podkreśla, że w  
^■ekszości wypadków takie zwłoki są dłuż
n i  niżby to nakazywała konieczność i że 
2*90 rodzaju stosunki stanowią ciężką pró- 

zaufania dla amerykańskiej opinji pu- 
b,jeznej.

Publicysta wojskowy Hanson Baldwin 
ja!>iera w tej sprawie glos na lamach 
^uennika. „New York Times" i między in- 
oemi stwierdza, że metoda polegająca na 
jSiaszaniu przez armję lądową i flotę Sta- 

Zjednoczonych niezależnych od sie- 
Ne komunikatów na temat wydarzeń woj- 

\0wych. doprowadziła juz do sporów po- 
I^Sdzy obu temi. "częściami sil zbrojnych* 
't^rk ładem  tego jest sprawa bitwy mor- 

kolo Midway. Lotnicy amerykańskiej 
h lądowej, którzy brali udział w tej bi- 
j  Tl0» z natury rzeczy wcześniej powrócili 
^  swych baz, niż załogi okrętów i złożyli 
^tyehm iast raporty o przebiegu bitwy. 
' marynarka dotychczas nie zapomniała te- 
r° .incydentu, zwłaszcza, że pomiędzy obu 
j^ściam i sił zbrojnych panowała z dawien 
Ĥ ua pewna rywalizacja, 

i Waszyngtońskie doniesienia dzienników 
i°ndyńskich nawiązują tego rodzaju tema- 
* do sytuacji wojennej na połiulniowo- 
^hodnim Pacyfiku.H
J* iłe lotnictwo amerykańskie nie przy- 
’ rrf i znowu równowagi, stwierdzają 
* doniesienia, to sytuację amerykań- 
■* ch sił zbrojnych w bitwie o Guadal- 
°*ńar będzie się musiało określić jako 

rozpaczliwą.
tli

Stanów Zjednoczonych poniosła w 
Vo Lym vazie dotkliwe straty, a „New 
ń®1*  Daily.News" mówi nawet o „Pearl 

?*’oour na małą -skalę".
HgU^zelny redaktor „Sidney Daily Mirror“ 
t / ^ ła ł  przed pewnym czasem list otwar- 
y0 ** o dziennika amerykańskiego „New 
t rk Woorld Telegraph". List ten stał się 

dzięki temu, że opublikowało g o  
<5oa?°pismo angielskie „News Review". Cza- 
L Plsm° to bowiem otrzymało odpis listu 
. ^Uęśredmo od jego autora. Dziennikarz 

ra 1 i.1 slvi w nadesłanej równocześnie de- 
kablowej oświadcza dosłownie:

, wołać je  na temat nikłości pomocy 
<tavn° w Zjednoczonych .dla Austra lji po- 
Vn i 1 droga kablową do dziennika „New 
£j r*  Times", aby w odpowiedzi na jego
(}. krytyczne wypowiedzieć pudkt 

Australji". Pewien komentarz

jego
wi
an-

zauważa w związku z tem, że dzien-
sj0‘ amerykański sprzeciwił się preten- 
J *h Austra lji co do uprzywilejowanych 
W/aw materjalów wojennych i zaa.pelo- 
®an • Australijczyków, aby radzili sobie 

lj. List naczelnego redaktora „Sidney 
|!uy M irror" kończy stię następująco: 

^■©leży zrozumieć, że pomimo ograniczo-

^iines“ o walkach na Pacyfiku.
flyjj-ert©wa, 31 października. Również łon- 

»Times“ zabiera głos w sprawie 
**łl ha Pacyfiku i twierdzi, że w czasie 
ktJ®° miesiąca trwały silne walki w okn- 

& Wysp Salomońskich.
flo ty  Stanów Zjednoczionych na po- 

"5'ii Oceanie Spokojnym — mówi
tf0 — są niższe, aniżeli siły sikoncen- 

przez Japończyków, tak mówi do- 
dziennik londyński.

się należy, że straty statków 
*ię f^kańskich są ciężkie. Spodziewaliśmy 

2e wa^ a bidzie twarda i długo- 
’̂Dłv • * przewidywaliśmy, że wynik je.) 

CrclyP11̂  na przebieg walk na Pacyfiku, 
^ad ®tany Zjednoczone m iały utracić
H  nad wyspami Salomońslkiemi, na-

• ° f  en żywa aljantów przeciwko fron
dę japońsk iem u na Pacyfiku  znacznieby 
kn^JJPzoiła. Jeżeliby połączenia amery- 
y Pr? 2 wyspami Salomońslkiemi zosta- 

'erWane, to Jotnietw-o, operujące z baz 
0^  j  .yjnycli w Austra lji lub też na Nowej 

3 łatwością m ogłoby nieść pomoc 
9^1 jadowym na Gnadalcanarze, wskutek 

lr<udnoby tam było wytrzymać napór,

nej liczby naszej ludności utrzymujemy 
wciąż jeszcze znaczne siły poza granicami 
Australji. Około 17.000 żołnierzy z naszych 
najlepszych wojsk wpadło na Malajach w 
ręce Japończyków, a nasze szanse są nie
słychanie niekorzystne. Potrzebujemy po
mocy. Południowo-zachodniego Pacyfiku 
nie można uważać za teren wojenny drugo, 
rzędnego znaczenia. Australja jest ostatnią 
twierdzą aljantów na zachodnim Pacyfiku".

Reuter donosi z Waszyngtonu: Cała A :
meryka śledzi z zaniepokojeniem bitwę na 
Salomonach. Każdy człowiek w W aszyng
tonie, począwszy od członków rządu aż do 
stenotypistek i szoferów taksówek, dysku
tuje zawzięcie nad szansami rozstrzygają
cego prawdopodobnie starcia okrętów, sa

molotów i dział, którego echo daje się sły
szeć daleko poza .. rejonem południowo-za
chodniego Pacyfiku. ■

Wiadomość o zatopieniu ' lotniskowca 
„Wasp" przyjęto ze wściekłością.

W  kołach wojskowych śledzi się sytuację 
z największą troską, przyczem koła te nie 
są wcale skłonne do przeoczenia faktu, iż 
sytuacja nie jest dobra. Mimo, że Japoń
czycy w czasie prób wysadzenia wojsk na 
wyspę Guadaleanar ponieśli ciężkie straty, 
zdołali oni mimo zaciętego oporu dzięki 
mieliczącej się z niczem determinacji wysa
dzić tam czołgi i ciężką -artylerię, przyczem 
posługują się lotniskowcami, jako zastę
puj ącemi im lotniska.

No północnym Atluntyku utopiono 
pneszło 100.000 ton.

Berliny 31 października. Naczelna komenda niemieckich sił 
zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Fuhrera w dniu 30 go 
października:

Jedna z grup niemieckich łodzi podwodnych zaatakowała na 
północnym Atlantyku wśród niezwykle ciężkich warunków atmo
sferycznych płynący do Anglji, wyładowany po burty konwój i po
mimo silnej obrony w toku zaciętych, wielokrotnych ataków dzien
nych i nocnych zatopiła 9 statków o łącznej pojemności 68.500 
ton. Dalsze statki uszkodzono trzema celnemi torpedami.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły dalej na drogach dowo
zowych, wiodących do Anglji i Ameryki, 6 statków o łącznej po
jemności 32.425 ton.

Tem samem aljancka żegluga zaopatrzeniowa straciła pono
wnie 15 statków o łącznej pojemności 100.925 ton. Dalsze opera
cje przeciwko konwojom są w toku.

tra p  sw lette M a  5 J M H  u z i.
Dziennik U. S. A. o położeniu w Związku Sowieckim.

Nade 'lane, a nie zam ówione przez Redakcję fękd- 
pisy będą zwracane autorom jedyn ie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki 'pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prow incji dopłata 

porta. Konto czekowe: W arszawa -658..

Glosy tureckie o walkach 
w Afryce północnej.

Ankara, 31 października; Wszystkie poli
tyczne rozmowy, prowadźcie w stolicy 
Turcji, stoją z natury rzeczy w bezpośred
nim związku z wydarzeniami wojskowemi 
na północno-afrykańskim terenie wojen
nym.

Ponieważ atak został zainicjowany przez 
Anglików  i ponieważ poprzednio obwie
szczono daleko sięgające strategiczne i 
operacyjne cele, wobec tego upatruje się w 
obcnych działaniach bojowych niejako pró
bę ńrzykladową brytyjskiej siły w Egipcie 
i na Bliskim Wschodzie wogóle. O ile teraz 
już można na temat dotychczasowego prze
biegu bitwy powiedzieć coś konkretnego, to 
formułuje się to w Ankarze w sposób mniej 
więcej następujący: -

Dotychczasowe straty Anglików  są, we
dług doniesienia mocarstw osi, nadzwyczaj 
wysokie i ciężkie, uwzględniając, że nie po
wiodło się włamanie do niemiecko-włoskich 
stanowisk. Pakt, że brytyjskie agencje, in
formacyjne Omawiają temat A fry k i północ
nej w obecnej chwili z niezwykłą ostroż
nością, zaznacza się w politycznych kołach 
Turcji z naciskiem. Z największem zainte
resowaniem śledzi się odgłos zdarzeń w o j
skowych w samym Egipcie i podaje się 
ostatnie komunikaty b ryty jsk ie-o  wojnie 
na pustyni w sposób barwny i szeroko się 
rozpisując.

„D a ily  Herald", jak też i k rytycy wojsko
w i innych brytyjskich gazet liczą się z tem, 
że na rezultat bitwy czekać będzie trzeba 
jeszcze wiele dni. Zresztą panuje w Turcji 
przekonanie, że nastrój prasy brytyjsk iej 
pależy tłumaczyć oświadczeniem, złożoneńi 
przez lorda Crofta, podsekretarza stanu w 
ministerstwie wojny. Croft powiedział, że 
jedyną szansę przeciwko Rommlowi daje 
atak czołowy. Jest on jednak imprezą bar
dzo kosztowną i krwawą.

Sztokholm, 31 października. Moskiewski 
korespondent dziennika USA „Baltimor 

Sun" daje następujący obraz położenia w 
Związku Sowieckim.

Kwestję, czy annja sowiecka rozporzą
dza jeszcze dostateczną ilością w materia

le ludzkim i wojennym, objaśnia on, że 
njlepszą na to odpowiedzią jest oficjalne 
stwierdzenie, że armia sowiecka straciła 5 
miljonów ludzi w zabitych, rannych i zagi. 
nionych. Następnie wspomina o 60 m iljo- 
nach mieszkańców, pozostających na tery

torium, zajętem przez Niemców/jak to‘po
dawał Wendel Willkie podczas swego po
bytu w Moskwie. Tery tor ja  te oznaczają 
stratę niepowetowaną i nie dającą się 
wprost ocenić w dziedzinie zaopatrzenia 
w środki żywności, ropę i amunicję, jako- 
też w siły robocze. Dalej stwierdza kores
pondent, że walczące w tym roku armJa 
sowieckie nie są podobne do rmji z roku 
zeszłego. W  szczególności ciężkie trudności 
powoduje kwest ja  uzupełnienia kadr: do
świadczonych oficerów.

Co dotyczy kwestji wyżywienia I produk
cji broni, to jest faktem niezachwianym, 
że najbardziej rozwinięte tereny przemy
słowe Związku Sowieckiego, najważniejsze 
źródła ropy i elektryczności i tereny naj
ważniejsze pod względem gospodarczym 
znajdują się obecnie w posiadaniu Niem
ców. Związek Sowiecki zależy więc pod 
tym względem od dowozu dawniej nagro
madzonych zapasów, których ilość nie jfest 
znana, od terenów przemysłowych Rosji 
centralnej i wreszcie od Stanów Zjedno
czonych i od Anglji. ; _■ ;i ’

' ł
Niektóre ze stoczni w portach nad morzem Czarnem, które częściowo zostały zniszczone przez wojska sowieckie, są już odbudowane —  a nawet
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Wizyta Generalnego Gubernatora dr. Franka w powiecie tarnowskim. — 
Współpraca władz z ludnościg sharmonizowana.

r(ip.) Tarnów, 31 października. W  piątek 
Generalny Gubernator dr Frank wraz z 
członkami rządu i gubernatorem okręgu 
Kraków bawił na terenie powiatu tarnow
skiego.

W  Brzesku Generalny Gubernator sko
rzysta! ze sposobności powitania zgroma
dzonych tam, obok członków starostwa po
wiatowego, przedstawicieli duchowieństwa, 
wójtów, sołtysów oraz polskiej policji. 
Obszerny dziedziniec ozdobiony był barw; 
nemi wieńcami żniwnemi oraz kwiatami i 
plonami, przedstawiając nezwykle nastro
jowy obraz. Urocz© tło tego obrazu stano
wiły liczne polskie dziewczęta w swych 
strojach ludowych, które Generalny Guber
nator po przejściu przed frontem polskiej 
policji osobiście pozdrowił.

Powiat Tarnów, jak to podkreślił staro- 
«ta powiatowy Kipke, wypełnił we wzoro
wy sposób swoje obowiązki kontyngentowe 
W  granicach ujęcia tegorocznych zbiorów.

Już do dzisiaj rolnicy dostarczyli do 
punktów zbornych pełne sto procent 
plonów, wyznaczonych do odstawienia.

Nawet te gminy, które w tym roku ucier
piały wskutek gradów i niekorzystnych wa
runków atmosferycznych, spełniły w ca
łości swój obowiązek. Duchowieństwo pol- 
okie, dzięki swemu pozytywnemu stanowi
sku, przyczyniło sie jeszcze w dalszym 
stopniu do poparcia, nacechowanego zro
zumieniem potrzeb obecnej doby, stanowi' 
ska ludności wiejskiej, właścicieli ziem
skich oraz gospodarzy.

Generalnego Gubernatora powitał staro
sta powiatowy przemówieniem’ poczem za
brał głos rolnik powiatowy, celem złożenia 
sprawozdania o szczegółach prac, dokona
nych w zakresie ujęcia zbiorów. Zkol&i za
brał głos Generalny Gubernator. Po wyra
żeniu podziękowania pod adreeern urzędni
ków starostwa powiatowego, oświadczył 
dosłownie:

„Jest rzeczą zrozumiałą, że nie mogę się 
wyrzec postulatu, aby ludność naszego 
kraju wciąż sobie przypominała, jakie to 
trudności trzeba było przezwyciężyć, ażeby 
zcementować fundament porządku na tych 
obszarach, /całkowicie wyniszczonych po 
wojnie 1939 roku. A  jakże okropni ej by się 
to wszystko t skończyło, gdyby Hitler za
wczasu powziętą decyzją nie udaremnił a- 
taku bolszewickiego na tereny Generalne
go Gubernatorstwa. Nie widzielibyśmy 
wówczas przed sobą tych ślicznie ubranych 
niewiast polskich w ich barwnych strojach 
regionalnych, nie znaleźliby się tutaj rów
nież przedstawiciele duchowieństwa ̂ w 
swych dostojnych szatach, lecz, kościoły 
byłyby zburzone, a pokój kraju byłby zmie
ciony z powierzchni życia. Bolszewicy bo
wiem wszystkoby zniszczyli bez względu 
na to, czy chodziłoby o własność polską 
czy niemiecką. Trzeba zaznaczyć, że przed 
takim losem wojska niemieckie uchroniły 
również Polaków. Dlatego też cieszę się, że 
wobec wzorowej poistawy ludności tego po
wiatu wolno mi skorzystać ze szczęśliwej 
okazji wyrażenia jej osobiści^ wdzięczno
ści.

Specjalne słowa mego podziękowania 
odnoszą stę do panów wójtów, którzy 
wykonują funkcję bezpośrednich łą
czników pomiędzy niemieckiemi wła

dzami a ogółem ludności.
A  więc panom dziękuję specjalnie! Oczy

wiście jest również moim zamiarem pomóc 
panom w trafnej ocenie zarządzeń, wyda
nych przez władzę tego kraju. Panowie 
wójtowie mają się czuć coraz pewniej w 
spełnianiu swoich zadań. Autorytet ich wo
bec ludności winien stale wzrastać i to we 
własnym interesie tejże ludności. Szczegól
ną radością napełniła mnie wiadomość o 
tem, że

przedstawiciele miejscowego ducho
wieństwa w sposób naprawdę dostoj
ny współpracowali dla dobra swych 
rodaków przy tegorocznych zbiorach.

Wielebni księża proboszczowie z pewnością 
mi potwierdzą, że administracja niemiecka 
tego kraju poparła ich w Wykonywaniu 
wszelkich obowiązków duszpasterskich. 

Również i w przyszłości będziemy dążyli 
do tego, abyśmy mogli zadość uczynić 
wszelkim potrzebom religijnym tutejszej 
ludności.

Słowa mego podziękowania skierowane 
są również pod waszym adresem, chłopi i 
rolnicy narodowości polskiej, jak i do was, 
kobiety, dziewczęta i chłopcy! Wiem, że 
macie duże trudności. Wiem, z lakierni tru
dnościami, specjalnie dzisiaj, wobec cięża
ru wojny, musicie się porać przy uprawie 
roił. Ale pamiętajcie o tem, że i chłop na 
terene Rzeszy, jak i wszyscy chłopi w ca
łej Europie żyją w tych samych warun
kach.

Wszyscy oni ciężko muszą walczyć 
o swój kawałek codziennego chieba.

Pamiętajcie też o tem, że szczęście wam 
sprzyjało, pozwalając na wykonywanie 
pracy w warunkach, stworzonych błogosła
wieństwem ładu i porządku. Ale nie zapo
minajcie też ,o tem, z jakiego możecie ko; 
izystae przywileju, mając do dyspozycji

najnowocześniejsze doświadczenia wysoko 
stojącej i wzorowej kultury rolnej współ
czesnych Niemiec. Dążymy do tego, aby
śmy mogli zagwarantować rozwój również 
rolnictwu na ziemiach Generalnego Guber
natorstwa i to w stopniu jak najwyższym. 
A  jeżeli pewnego dnia uderzą znowu dzwo
ny pokoju, to będziemy dbali o to, ażeby 
rolnictwo na tych ziemiach doczekało się 
niesłychanego rozkwitu i to tak pod wzglę
dem technicznym I gospodarczym, jak rów
nież i ludzkim.
t vW  każdym bądź razie cieszę się z. tego, 
żeście usłyszeli apel Rządu Generalnego

Gubernatorstwa i żeście zareagowali na 
niego wzorową odpowiedzią. W  nadchodzą
cej zimie niech odpoczną pola, które z ła
ski Bożej obdarzyły nas wszystkich tak bo
gatym plonem. W  nadchodzącej zimie niech 
jednak i ludzie przypominają sobie, żesens 
i treść tego życia naszego objawia się we 
wiecznej zmianie pór roku. Tymczasem no
we ziarno powierzyliśmy ziemi. Pozostało 
mi jedno życzenie: żeby w pańskim powie
cie, Panie Starosto powiatowy, z harmonij
nej współpracy władz z ludnością i w przy
szłości wypłynęło błogosławieństwo dla 
wszystkich !“.

Słowo Generalnego Gubernatora wywarły no wszystkich 
zebranych głębokie wroienie.

Każdy z licznego grona wójtów i sołtysów 
był do głębi zainteresowany wywodami 
dr Franka. Szczególnie szczera radość 
widniała na ich opalonych twarzach, gdy 
Generalny Gubernator męskiemi słowami 
podziękowania wyraził im uznanie za pełną 
poświęcenia pracę, podkreślając przy tem, 
że doświadczenia rolnictwa niemieckiego 
już teraz, a tembardziej w czasach przy
szłego pokoju będą udostępnione również 
rolnikom naszego kraju.

Gdy Generalny Gubernator udał etę 
w dalszą drogę, spotkał na szosie długi 
Mtnur furmanek, naładowanych kontyn

gentami I dążących do swych punktów 
zbiorczych.

Sam się przekonał w ten sposób o chętnej 
współpracy chłopów, celem zabezpieczenia 
podstaw wyżywienia ogółu ludności Gene
ralnego Gubernatorstwa.

W  szeregu miejscowości przedstawiono 
dr Frankowi wójtów, którzy się specjalnie 
wyróżnili. Z każdym z nich zamienił on 
kilka serdecznych słów. Wyrazem uczuć 
ludności wiejskiej był symboliczny dar w 
postaci chleba i soli, przekazany na jego 
ręce przez  ̂reprezentantów tych gmin, któ
re w wyścigu kontyngentowym znalazły 
się na pierwszem miejscu.

LDtnictiuo niemieckie zateiiło na morzu Miśkiem

Odparcie próby wysadzenia wojsk koło Marsa Matruk.
Berlin, 31 października. Naczelna komen

da niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 30 paź
dziernika:

W  górach na północ B na południe od dro
gi wiodącej do Tuapse, odparło kontrataki 
sowieckie. Siły sowieckie na odcinku rzeki 
Terek, którym atak wojsk niemieckich i ru
muńskich przerwał drogi dowozowe, usiło
wały bezskutecznie wyłamać się na wschód.

W  Stalingradzie kontynuowano atak, 
wspierany samolotami nurkowemi i oczysz
czono tereny zdobyte w ostatnich walkach. 
Promy I łodzie sowieckie na Wołdze znaj
dowały się pod skutecznym ogniom arty
lerii niemieckiej. Na południe od miasta 
załamały się również wczoraj przed linjami 
niemieckiemi ataki odciążające, wspierane 
czołgami, w ogniu obronnym wszystkich 
rodzajów brom, oraz wskutek ataków bom
bowych lotnictwa.

Na morzu Kaspijsklem lotnictwo znisz
czyło podczas ubiegłej nocy 9 sowieckich 
statków transportowych, w czem 7 cyster
nowców.

Na froncie Donu wojska rumuńskie od
rzuciły atak sowiecki i wzięły do niewoli 
pewną ilość jeńców. Wojska włoskie uda
remniły próbę przeprawienia się bolszewi
ków przez rzekę.

W  rejonie na południe od Ostaszkowa 
lotnictwo zwalczało oddziały sowieckie na 
pozycjach przygotowawczych i ruchy trans

portowe bolszewików. 12 miejscowości, sil
nie obsadzonych wojskami i pełnych ma
tę rjałó w, w większej części zniszczono.

Na Dalekiej Północy silne ataki lotnicze 
kierowały się przeciwko sowieckim obozom 
wojskowym, oraz przeciw miastu i portowi 
w Murmańsku.

Na froncie egipskim również wczoraj za
łamał się atak Anglików* którzy po gwał
townej bitwie artyleryjskiej i pancernej 
usiłowali przy użyciu znacznych sił piecho
ty dokonać przełamania frontu. Przejścio
we włamania oczyściły zażarcie walczące 
wojska niemiecko-włoskie. Zniszczono 39 
czołgów brytyjskich. Jeden Z niemieckich 
batalionów grenadierów, na którym spo
czywał główny ciężar walki, zniszczył 13 
spośród 39 czołgów angielskich.

Próbę wysadzenia wojsk na ląd, przepro. 
wadzoną w dwóch miejscach w rejonie 
Marsa Matruk, udaremniła artyleria prze
ciwlotnicza i samoloty nurkowe.

W  nocy na 29 października niemleckip 
jednostki ubezpieczające stoczyły na Ka
nale potyczkę ze ścigaczami brytyjskiemi, 
w toku Idórej uszkodzono cel nemi pociska
mi artyleryjskiemi 3 ścigacze brytyjskie.

Podczas dziennych wypadów słabych sił 
lotnictwa brytyjskiego w kierunku wybrze
ża okupowanych obszarów zachodnich I w  
Zatoce Niemieckiej, oraz podczas nocnych 
lotów nękających nad niemieckim rejonem 
wybrzeża, strącono 4 bombowce brytyjskie.

Przebieg w alk na G&esdalcanar.
Sztokholm, 31 października. Według wia

domości, nadeszłych do stolicy brytyjskiej 
połudnowego Pacyfiku — jak donosi ko- 

respondent londyński dzienhika „Stock- 
hoims Tidningen, wojska aljanckie na Gua- 
dalcanar zostały stłoczone na obszarze dłu
gości 10 km. i szerokości S km. i są już 
z trzech stron otoczone przez Japończyków.

Japończycy celem wykorzystania swej 
sytuacji, zastosowali materjał bojowy naj
cięższego typu. Według doniesienia lon
dyńskiego, posiadają oni w swem ręku pa
nowanie w strefie powietrznej nad połud
niową częścią wysp Salomona. Również no
we wyładowania mas wojsk nad Guadaloa- 
nar świadczą, że opanowali rejon morski 
na tym terenie.

Pewien korespondent z Sydney w depeszy 
kablowej, nadesłanej do Londynu stwier
dza, że kto posiada Guadalcanar, ten panuje 
nad wyspami Salomona, a tem samem roz
ciąga kontrolę nad całem południowo-za
chodnim oceanem Spokojnym. W  razie, 
gdyby Guadalcanar padł, wówczas praw
dopodobnie stanie się nieuniknionym nowy 
kryzys na stanowisku naczelnego dowódcy 
oceanu Spokojnego. Jak wiadomo, admirał 
Nimitz i generał Mac Arthur dzielą się na; 
ezelnem dowództwem nad siłami zbrojnemi 
w rejonie oceanu Spokojnego. Nad proble
mem tym toczyły się już gwałtowne dy
skusje w prasie australijskiej, przycizem 

wielu stron wyrażono niezadowolenie i

powodu „zbyt szczupłych dostaw wojen
nych6 z Ameryki dla M ac Arthura.

W oj sika amerykańskie, wysadzone na 
wyspie Guadalcanar z początkiem sierpnia, 
są od szeregu tygodni pozbawione dowozu

Blokada powietrzna Malty
Rzym, 31 października. Od kilku tygodni 

czytamy w niemieckich komunikatach re
gularnie o bombardowaniu wyspy Malty 
przez lotnictwo. Ostatnio znowu doniesie* 
no o dalszem hombarrdowaniu brytyjskich 
lotnisk na wyspie przez niemieckie i wło
skie samoloty; chodziło tutaj o najważ* 
niejeze lotniska.

Położenie i ukształtowanie terenowe W t 
^py Malty, oraz obrona prowadzona be* 
względu na ofiary, wymagają ciągłego dzia 
łania,^ aby uzyskać właściwe cele. Wobec 
tego, że niezawsze można uniemożliwić, aby 
od strony Gibraltaru zjawiały się now® 
angielskie samoloty i że również samotni® 
płynące okręty, albo też łodzie pod wodo® 
muszą zaopatrywać się w paliwo, trzba 
trzymać lotniska startowe I iinje koleje* 
we pod ciągłym deszczem kul, celem wciąg* 
nięcia brytyjskich maszyn w ciągłą wal' 
kę i celem zabezpieczenia włoskich portóW 
dowozowych, a przedewszystkiem niemi®' 
cko-włoskich transportów.

„Giomale dTtalia“ opublikowało dziennik 
pewnego sprawozdawcy wojennego z cza
su od 11 do 16 października, który opisuj® 
poszczególne przedsię^/ięcia niemieckich 
i włoskich eskadr. Ze sprawozdania tego 
można wywnioskować kilka ogólnych wy* 
cLarzeń, które wyjaśniają częściowo szcze
góły blokady powietrznej Malty.

Obrona ̂ angielska przez myśliwce zosta
ła ostatnio ulepszona. Anglicy obserwują 
przy tem taktykę, polegającą na tem, że 
ich eskadry lotnicze krążą w odległości 
do 20 km od Malty i to w różnych wysoko
ściach, aby wyłapać niemiecko-włoskie sa* 
moloty, o ile możności jeszcze przed ata
kiem. Używa się do. tych celów przeważnie 
albo nawet wyłącznie aparatów Spitfairft 
Nieraz próbują Anglicy przez udany de
fekt swoich bombowców spowodować nie
przyjaciela do ataku, aby móc wtedy 
wpaść w luki, powstałe w niemiecko-wło- 
skich formacjach. Naloty lotnictwa ©sl 
trwają przeważnie półtorej do dwóch go
dzin, przyczem na dobę wykonuje się kilko 
nalotów. Obronę przeciwlotniczą AgU- 
ków można również obserwować z wybrz®" 
ża Sycylji z powodu świecenia eksploduj# 
cych granatów. <,

Sprawozdawca wspomina o pewnem zde
rzeniu 50-cdu własnych i nieprzyjacielskich 
samolotów i zdaje się, cyfra daje pojęci® 
o przeciętnej liczbie walczących aparatów* 
Z opisu jego wynika, że nawet na wyp®' 
dek przewagi liczebnej Anglików niemi®®* 
kie ! • włoskie myśliwce przerywają stal® 
blokadę powietrzną tak, że bombowce m°~ 
gą zrzucić swój ładunek na wskazane so
bie tereny.

1

posiłków. Początkowo zdołały one rozsz®* 
rzyć swą bazę wylądowania, jednak nif 
potrafiły złamać zaciętego oporu s ła b s i  
cyfrowo załogi japońskiej. Natomiast J®' 
pończycy, posiadający w swych rękach P®' 
nowanie nad obszarami morskiemi i po
wietrznemu mogli zapewnić dowóz wszelkich 
potrzebnych materiałów1 dla wojsk, znal' 
dujących się na wyspie. Wówczas rozpo
czął się kontratak japoński. W  liczny?*1 
utarczkach na nieprzejrzystym terem®1 
pokrytym dziewiezemi lasami, Japończyk# 
zdołali odrzucić wo jska amerykańskie i ta* 
silnie je osłabić,^ że nie pozostało im 
innego, jak cofnąć się z powrotem do swy®]! 
pozyeyj wyjściowych. Jedynie tylko o I®\ 
nisko „Henderson Field" toczyły się 
do ostatnich dni zacięte walki. Jest to j®' 
dyne lotnisko, jakie stało jeszcze do dyspo
zycji Amerykanów w rejonie bojowy*1* 
wysp Salomona.

Trzeci wypad amerykańskiej floty Ocean1® 
Spokojnego miał m. i. również na c?ł® 
zaopatrzenie w żywność i amunicję wojsi* 
Stanów Zjednoczonych, odciętych na wyj 
spie Guadalcanar. Po klęsce bitwy morski®* 
na południowym Pacyfiku Amerykan10 
musieli zrezygnować i z tego zamierzeni®* 
Od 26 października wojska amerykański® 
na Guadalcanar walczą bez nadziei uwoJ. 
nieńia się kiedykolwiek z kleszczy okr# 
żenią. Nawet amerykańska służba inform# 
cyjna komunikuje, że Amerykanie na wyj 
spie Guadalcanar są z rzęch stron okrążam 
i że na morzu Japończycy uzyskali p r ^  
wagę.

w

Według doniesienia Reutera s Monteyid®®* 
Urugwaj podejmie znowu stosunki dyplomaty®* 
ne z Związkiem Sowietów.

Sowiety straciły 12 Jednostek 
swej floty cysternowców.

BerBIn, 31 października. Niemieckie for
macje samolotów bojowych Gadały bolsze
wickiemu ruchowi okrętów w nocy na pią
tek na morzu Kaspijskiem nowe straty.

Według doniesienia naczelnej komendy 
sił zbrojnych, przedarły się niemieckie sa
moloty bojowe o zmierzchu na północno- 
zachodni brzeg tego największego europej
skiego morza śródlądowego, ażeby przeszu
kać szlaki wodne między Astrachanem a 
Baku za okrętami. Przytem wypatrzyły one 
liczne spalone wraki byłych cysternowców 
i statków handlowych, porzuconych przez 
załogi, a osiadłe na mieliźnie. Na wysoko
ści półwyspu Mamgyschlak napotkały sa
moloty bojowe kilka parowców-cystern, 
strzeżonych przez liczne statki strażnicze.

Trzy cysternowce padły ofiarą natychm^ 
stowego ataku, toną© po kilku celnych bój®, 
bach, podczas gdy większy statek handlfJJ 
wy i łódź frachtowa tego samego konvr°U 
zostały ogarnięte pożarenu Cztery dal®^ 
cysternowce trafione przez ciężkie bo 
znieruchomiały, przechyliwszy się viśyL 
płomieni na bok. Pojedynczo płynący wwj, 
szy parowiec-cysterna został krótko Fj, 
tem również zatopiony rzutem bomby. 
nie z 4 większemi i średniemi cysternoW®^ 
mi, zatopionemi 28 października, stra®1̂  
Sowiety w przeciągu dwóch dni razeiB ^  
jednostek, swej floty cysternowców na 
rzu Kaspijskiem, jako też znaczną l b K  
statków handlowych i transportowych* ** 
lowników i  frachtowców.
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Generał Eisenhower jedzie 
do Ameryki.

Sztokholm, 81 października. Generał El- 
•enhower, który przez 6 miesięcy przebywał 
W Anglji, Jedzle — jak donosi angielska 
służba informacyjna — do Waszyngtonu 
celem wzięcia udziału w obradach.

Bryt. ataki na Madagr^isrze.
Vichy, 31 października. Na temat walk 

na Madagaskarze donoszą, że Anglicy przy 
użyciu znacznych posiłków podjęli nowe a- 
taki.

Mnogość przeszkód i wielka liczba drob
nych utarczek nie dopuściły jednak do peł
nego rozwinięcia się tej akcji. Manewr o- 
krążający pewnej zmotoryzowanej kolum
ny angielskiej spełzł na niczem.

K R O l J i k a
Dziś: Antonina bp. w. 
Jutro: Wszystkich Św.

♦

Dziś obowiązuje zaćlem- 
nlenie od g. 16.45 do 6.45

Sprawa poszukiwania jeńców.
Kraków, 31 października. Redakcja tygodnika 

dla jeńców polskich w Niemczech, „Gazeta Ilu
strowana”, podaje do wiadomości, co następuje:

„Po ukazaniu się ostatnich ogłoszeń w prasie 
krajowej o poszukiwaniu przez nas jeńców pol
skich z kampanji 1939 r., napłynęły do naszej Re
dakcji tysiące nowych listów z poszukiwaniami 
oficerów i żołnierzy, zaginionych w czasie dzia
łań wojennych 1939 r.

Nie mając możności pojedynczego odpo
wiadania na te listy, komunikujemy, że wszystkie 
nadesłane poszukiwania i zapytania umieszczane 
są bezpłatne w „Gazecie Ilustrowanej” w kolej
ności nadejścia, Ęwentualne informacje przesyła
ne będą (Srjpez informatorów-jcńców bezpośrednio 
na adresy osób poszukujących, które zawsze po
dajemy przy ogłoszeniach.

Nadsyłanie nam fotografij zaginionych jest 
bezcelowe. Zdjęcia już nadesłane zwrócimy. Po
szukiwaniem osób wywiezionych przez NKWD, 
lub zabranych po roku 1939 do armji sowieckiej 
nie zajmujemy się.

Do redakcji „Gazety Ilustrowanej”: Berlin,
W  35, am Karlsbad 28, należy kierować jedynie 
*więzłe i czytelne poszukiwania w języku pol
skim. Wszystkie zapytania poboczne i zamówie
nia na prenumeratę naszego tygodnika pozostają 
bez odpowiedzi, bo gazeta ta jest przeznaczona 
Wyłącznie dla jeńców polskich w Niemczech.

Nieszczęśliwe wypadki na torach 
kolejowych.

Kraków, 31 października. Ostatnieml czary kroniki 
dzienników podały kilkanaście nieszczęśliwych wy
padków, których pądłożem była jedynie własna nie
ostrożność poszkodowanych.

..Dwie kob iety  przechodzące torem  —  przejecha
ne.. „N a  prz-ejeździe ko lejow ym  furm anka w padła 
Pod pociąg...", „...jadąc z nadmierną szybkością kie- 
*owc.a strac ił panowanie nad maszyną i  po w y ła 
nianiu ram py w padł..." —  ,.w czasie w yskakiw an ia  
*  pociągu został zm iażdżony" itd. Setki, ba, tysiące 
Przykładów możnaby przytoczyć, a każdy był spowo
dowany naszą przysłowiową nieostrożnością czy lek
komyślnością.

W ypadk i te pociąga ją  za sobą miet^lko utratę ży 
cia, ciężk ie poranienie lub szkodę m ateria lną o fia ry  
Wypadku, a le  narażają wszystkich pasażerów na 
Wielkie niebezpieczeństwo.

Spejalną rolę odgrywają również dzieci ze w si po
łożonych przy w iadukcie kolejow ym , w ałęsające się 
bez op ieki po torach ko lejow ych  i w yp raw ia jące tam 
barce i gon itw y, kończące się bardzo często pod ko
łam i przejeżdża jącego pociągu.

Korygodntejszym czynem są zabawy „odkrywcze" 
najmłodszych szkodników, którzy dla zaspokojenia 
głupawej ciekawości, nieświadome swego czynu, 
kładą na torach kamienie, belki lub odkręcają lekko 
osadzone śruby. W  tym wypadku część winy ponoszą 
i*Qdzice, bo gdyby swej latorośli wytłumaczyli, —  
■ oporniejszym przemówili do „sumienia" i „rozu
mu" ojcowskiem przetrzepaniem skóry, to więcej, jak  
Pewne, żo gromady wałęsających się po torach dzioci 
emnlejszyłyby się znacznie.

W  trosce o bezpieczeństwo publiczne, w ładze w y 
dały szczegółowe przep isy i instrukcje, w ys taw iły  
tab lice ostrzegawcze, zabraniające przechodzenia przez 
tory i spaceru po w iadukcie ko lejow ym . Winni prze
kroczenia zakazów pociągani są do odpowiedzialności 
karnej. Jeżeli jednak m y sami nie będziem y stróża
mi tych przepisów, śm ierć czyhająca na torach bę
dzie nadal zb iera ła  sw oje krw aw e żniwo. '

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 31 października. W  ostatnich dniach 

*ttiarli: Stanisław Twardy, lat 26, b. pracownik M a
łopolskiego Związku M leczarsk iego; Elżbieta Jacobet 
Krzaklewska, lat 46, wdowa po kupcu; z Łąezów  
MarJa Tabaszewska, lat, 32, nauczycielka w Skale; 
Ewa Adamska, lat 2; Mikołaj Soczówka, la t 44, rol- 
h ik; Stanisława Malinek, la t 60; Jan Rajewski, 
lat 67; Piotr Czekaj, la t 62; Apolonja Kędra, lat 36; 
Konstancja Rapa, lat 78; Józef Ropka, ur. w  1942 r.; 
Jadwiga Spławska, lat 82; Czesław Głębowski, lat 52, 
®meryt. sędzia; W ładysław  Baja, la t 82 em eryt; Ka
tarzyna Malik, la t 73, robotn ica; Kazimierz Malina, 
lat 28, robotn ik k o le jow y ; Ludwika Gracz, urodź. 
^  1941 r.: Stanisław Korzeń, urodź, w  1942 r.; Ka
tarzyna Tatra, la t 70.

Ms z a  s w . z  k a z a n i e m  d l a  g ł u c h o n i e 
m y c h  Z K R A K O W A , w niedzielę 3 listopada br., 
^  którą przypada św ięto W szystkich Św iętych, od
prawi się Msza św. z kazaniem dla głuchoniemych 
*  K rakow a i z okolicy, w  kościele św. Tomasza, ul. 
^ P ita ln a , o godz. 8.30 rano. Spowiedź głuchoniemych 
^  sobotę 31 bm. w  kościele X X . P ija ró w  o godz. 6 
Wieczór.
J t e m )  Z A G IN Ę Ł A  15-LETNIA  D Z IE W C ZY N A .

m iesiące temu w ydaliła  się z domu rodziców  
"Pilik Stanisława, licząca la t 15, zam ieszkała przy 
P łicy Jakuba 4 i do te j po ry  ń ie  powróciła . Sulik 
•Yla wysoką, szczuiplą blondynką, uczęszczającą do 
•Bkoły handlowej w  K rakow ie. U prasza się wszysit-

kto zetknąłby się z w yże j wspomnianą o  po
wiadom ienie o je j  losach zrozpaczonych rodziców , 
^^Slędnie na jb liższy  posterunek p o lic ji.

Kącik filatelistyczny.
tmmammmmamaBmmemmaaaammmaKmammaummmammumm

Mowy iiH ich# na pólkach księgarskich.
Kraków, 31 października. Tego jeszcze nie było: 

znaczek francuski Nr. 300, notowany w ubiegłym  
roku 1,25, wyceniony jest w katalogu na rok 1943 
na 75 punktów. Nie przypominamy sobie, aby kiedy
kolwiek i którykolwiek ze znaczków zwyżkował tak 
dalece w ciągu jednego sezonu. W  danym wypadku 
możnaby nawet do pewnego stopnia przypuszczać, 
że zaszła omyłka druku, ale całe mnóstwo zmian w 
cenach znaczków francuskich przedstawia się dopra
wdy sensacyjnie.

Dlą wszystkich fila te lis tów  rok rocznie po jaw ien ie  
się pwuego katalogu stanowi jedyny w swym  rodzą-

u /

Nowo znaczki szwedzkie. —  Na lewo; znaczek jubi
leuszowy, wydany z okazji 100-telniej rocznicy szkół 
ludowych. —  Na prawo: znaczek, wydany z okazji 
250-letniego istnienia Muzeum Narodowego w Sztok

holmie.

ju  moment emocjonalny. W ted y  bowiem  dopiero 
można stw ierdzić, ile poczyniło się błędnych i ko
rzystnych tranzakcyj w  ciągu ostatnich m iesięcy.

Katalog Michla na rok 1943 ukazał się wreszcie 
na półkach księgarskich za minimalną jak na takie 
dzieło cenę 7 1 pół złotego. Dw ie zm iany zasługu ją 
w pierwszym  rzędzie na podkreślenie: talk w ięc usta
lono, że kurs przeliczenia jednego punktu na monetę 
brzęczącą wynosi zamiast 60 fenigów: 75 fonigów, a 
w ięc kupcy m ogą swobodnie domagać się 1,50 zł. za 
każdą t. zw. „markę michlowską". Drugą zm ianą 
już w  sam ym  układzie katalogu jest u jęcie w  ogrom 
ną wstępną grupę wszystkich znaczków „W ie lk ich  
N iem ie". Aż 250 pierwszych stron obejmują w ka
talogu wszystkie dawne państewka niemieckie, oku
pacje, plebiscyty, koionje, Protektorat, oraz Gene
ralne Gubernatorstwo.

Jeśli chodzi o znaczki „GG ", to  zaw iedziono cię 
w oczekiwaniach. N a leży  też z m iejsca zauważyć, że 
ceny <L1 a lepszych znaczków przedrukowanych są

zbyt niskie, a dla znaczków urzędowych zbyt wyso< 
kle. W  tern też m iejscu  należy przytoczyć uwagi, za
mieszczone na wstępie katalogu ; „ocena znaczków 
następuje na podstawie ich rzeczywistej rzadkości, 
a nie na podstawie popytu i zapotrzebowania w jed
nym kraju. Zadaniem  redakcji było ustalenie mię
dzynarodowej wartości znaczków".

Jeśli chodzi o poszczególne pozycje, to najcenniej
szym znaczkiem GG jest przedruk 50 na 30 gr. por
to, wyceniony zaledw ie na 20 punktów. Za nim  po
stępuje 50/25 gr. porto (12,— ) a potem 10-złotówka, 
która spadła na 10,—  punktów. D la  tutejszego ryn 
ku wycenienie w yże j se r ji u rodzinow ej (8,— ) a n iżej 
I  rocznicy GG (7,50) nie. odpowiada istotnej rzadko
ści tych w ydań dobroczynnych. Najbardziej w  cenie 
spadła 2-złotówka z Barbakanem, a mianowicie z 2,—  
na — ,60. Nowy Michel kataloguje już nawet serję 
Lublina z ceną 4,40.

W szystk ie pozostałe państwa europejski# tworzą 
odrębną grupę, n ie  ukaże się natom iast w  tym  roku 
ze w zględu  na oszczędność papieru  katalog znaczków 
zamorskich. Jeśli chodzi u 'znaczki zamorskie1, to  nie 
m ają tam absolutnie m iejsca tak ie zm iany cen jak 
przy egzem plarzach wydanych na kontynencie Euro
py. W praw dzie wstęp do katalogu  nie oznacza, czy 
zw yżka w  kursie przeliczen ia  z 1,20 na 1,50 ma do
tyczyć także znaczków  zam orskich, ale 'ze względu 
na m ały u nas popyt na k ra je  zam orskie nie da sie 
uzyskać w  tym  wypadiku lepszej niż daw n iej ceny 
sprzedażnej.

Czyteln ików  „G oń ca " zainteresu je rzecz prosta n a j
w ięcej zmiana notowań znaczków GG i polskich.

Otóż wszystkie lepsze znaczki polskie osiągnęły 
wyższe stawki niż rok temu, a le  ty lk o  w znikom ej 
ilości w ypadków  przekracza ona 20V«. Najbardziej 
„podskoczył" znaczek dopłatny nr. 11 (450,— ), nr. 2 
(2 500,— ), nr. 6 (1000,— ), niestemplowany opłatny 
na. 269 (70,— ) oraz dopłatny czysty 7211 (75,— ).

W szystkie ostatn ie w jrdiania, a  wszczególnośei 
serja historyczna nie spadły, chociaż się tego  spo
dziewano. Popularne ostatn io niesłychanie znaczki 
portu w Gdańsku w ykazu ją  n iew ie lką  poprawę kur
su, a w  szczególności nr. 25 (200,— ) i nr. 27 (90,— ). 
K a ta log  w prow adza po raz p ie rw szy  zestawienie 
i ceny znaczków lokalnych b. zaboru ' austriackiego 
w postaci Baranowa, M ielca, M yślenic, Przem yśla, 
Skałatu i t. p. Te znaczki istn ie ją  zresztą w  tak 
m inim alnej ilości egzem plarzy, że dziw  nem się w y 
daje, iż zdobyły sobie m iejsce w  m iędzynarodowym , 
najpopularn iejszym  ze w szystkich katalęgu.

- j a

Drugi koncert symfoniczny
Kraków, 31 października. W  ubiegły czwartek 

29 października odbył się drugi koncert symfo
niczny pod batutą Rudolfa E r b a — koncert 
z zainteresowaniem przez melomanów oczekiwa
ny ze względu na solistę, artystę-skrzypka, Stani
sława Mikuszewskiego.

Program zapowiadał utwory Webera, Mozar
ta, Schuberta i Smetany „W ełtawę", która jed
nak odpadła, a w miejsce „W ełtaw y" wstawiono 
Griega I Suitę do „Peer Gymta".

Sala kina „Uranji" wypełniła się publicznością 
po brzegi. Koncert rozpoczął się Suitą „Peer 
Gynt", do którego to dramatu Ibsena napisał 
muzykę Grieg, pełną barwności i czaru melo
dyjnego. W  swoim czasie nazwano przesadnie 
Griega „Szopenem Północy". Porównanie to 
oczywiście nie wytrzymuje krytyki, bo jakkol
wiek obu kompozytorów dzieła charakteryzuje 
melancholja i uczuciowość, forma minjaturowa 
i subtelność w harmonji, to jednak Szopen był 
głębszy w swym tragizmie i heroizmie.

Suitę odegrała orkiestra wzorowo. Podkreśle
nie pewnych motywów melodyjnych, bajeczne 
piana, jak i w  IV  części stopniowanie tempa 
i crescenda przeprowadzono z umiarem, a jed
nak efektownie.

Po Griegu usłyszeliśmy koncert skrzypcowy 
D-dur W. A. Mozarta, który odegrał p. St. Mi- 
kuszewski. Grę jego już niejednokrotnie na tem 
miejscu analizowaliśmy, podkreślając wybitną 
technikę. Powiedzielibyśmy też, i i  więcej „w  rę

ku pana Mikuszewskiego siedzi Paganini", niż 
Mozart. Mozart ma swój odrębny styl —  i jak 
niewielu mamy „szopenistów", tak niewielu też 
„mozaroistów". Najwięcej zbliżył się artysta do 
stylu Mozarta w drugiej części Suity (Andante 
cantabile). Z całem uznaniem musimy podnieść 
nieskazitelną i harmonijną grę w podwójnych 
tonach pełnych wdzięku i soczystości.

Popularną symfonję H-moll (Niedokończoną), 
napisaną przez Schuberta jak wiele jego kom- 
pozycyj pod wpływem chwilowego nastroju, ode
grała orkiestra z islotnem zrozumieniem i zacho
waniem całego jej czaru. Melodja I-szej części 
przemawiała nam w interpretacji orkiestry do 
sbrca, a wydobywające się jej fragmenty w An
dante eon moto i w różnych barwach dźwię
kowych powtarzane zaprodukowala orkiestra ^ 
prawdziwą maestrją.

Koncert zakończyła uwertura do opery „Obe
ron", ostatniego dzieła Webera, cieszącą się tą 
samą populkrnością co jego „W olny Strzelec" 
(„Freischiitz"). P. Erb umiał i tu stanąć na wy
sokości zadania, aby zachować koloryt kompo
zyc ji

Publiczność dłuższy czas oklaskiwała orkie
strę i je j doskonałego dyrygenta, to też na bis 
powtórzono z brawurą ostatnią część Suity 
„W  grocie króla gór". br.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ
z dnia 31 październ ika: 81, 18, 5, 38, 79.

Kącik szachowy
(Nr. 1)

(Dr. K.) Kraków, 1 listopada. 
Idąc po linji życzeń szerokich rzesz naszych 

Czytelników —  czego wyrazem są liczne listy 
napływające do Redakcji —  wprowadzamy w 
naszem piśmie nowość, w postaci „Kącika sza
chowego”. Kącik szachowy, w którym będziemy 
zamieszczali krótkie wiadomości i ciekawostki 
ze świata szachowego, jak i ciekawsze parfje 
turniejowe, będzie ukazywał się raz na tydzień 
w numćrze niedzielnym.

Redakcja żywi nadzieję, że nowość tę powi
tają z uznaniem szerokie rzesze przyjaciół i mi
łośników’ gry szachowej.

*
Z turnieju w Monachium.

W  turnieju w Monachjum, jaki rozegra* 
no we wrześniu b. r., pierwsze miejsce i ty
tuł mistrza szachowego Europy zdobył mistrz 
świata Aljcchiri, zdobywając 8ł/t punktów’, przed 
Keresem, który uplasował się na drugiem m iej
scu, ze zdobytemi 7Vz punktami. Aljechin należą
cy do starej klasy mistrzów’ szachowych znalazł 
w osobie Keresa groźnego rywala. Keres zalicza 
się do nowej klasy mistrzów, a gwiazda jego za
czyna dopiero wschodzić.

Rywalizacja między Aljechinem a Keresem ma 
już za sobą swoją historję. Dotychczas obydwaj 
grali ze sobą w sześciu bodaj turniejach, przy- 
czem stan zdobytych punktów ma się, jak 5:1 na 
korzyść Ąljecbima, który, jak dotychczas, okazał 
się bezkonkurencyjnym. Fachowcy dowodzą, że 
Aljechin grał w turnieju monachijskim ładniej 
i  lepiej, aniżeli uprzednio w  Salzburgu. Partje 
rozegrane przez niego tchnęły pełnym uroku 
spokojem i wyróżniały siię głębokością kombi- 
nacyj. Zdobycie mistrzostwa Europy nie przy
szło jednak Aljechinowi zbyt łatwo. Bywały i dla 
niego momenty krytyczne, zwłaszcza w trzeciej 
rundzie, po przegranej partji z Rellstabem (Niem
cy) i w ósmej rundzie, kiedy równą ilość punk
tów miał Bogoljubow, a Keres i Foltys pozosta
wiali wtyle z różnicą li tylko ilt punktu.

Poniżej zamieszczamy bardzo ciekawą i cha
rakterystyczną partję rozegraną między Aljechi
nem a Keresem.

PAR TJA  Nr. 1.
BIałe:AIjechin. Czarne: Keres.
grana w turnieju w Monachjum w b. r. 

w czwartej rundzie. 
Hetmańsko-indyjska.

1. Sgl— f3. Sg8— f6. 18. b4— b5. a7— aG.
2. c‘2— c4. b7— bG. 19. a2— a4. a6Xb5.
3. d2— d4. Gc8— b7. 20. a4Xb5. Ha8— a2?
4. g2— g3. e7— e6. 21. Se5— c4. Ha2— a8.
5. G fl— g2. Gf8— e7. 22. Gb2XSf6. g7X f6 .
6. 0— 0. 0— 0. 23. bo— b6. Wc7— c6.
7. b2— b3. d7— d5. 24. e4— e5. Wc6XbG.
8. Sf3— e5. c7— c6. 25. Sc4Xb6. Sd7XbG.
9. Gcl— b2. Sb8— d7. 26. Gg2Xb7. Hd8Xb7

10. Sbl— d2. Wa8— cS. 27. e5Xf6. Ge7Xf6.
11. W a l— cl c6— c5. 28. Sd2_e4. G f6_e7.
12. e2— e3! Wc8— c7. 29. He2—g4+. Kg8—h8.
13. I ld l  e2 Hd8 a2?(l) 30. H g4_f4 . Ge7_f8.
14. c4Xd5! Sf6Xd5. 31. Se4Xc5. Hb7— cŁ
15. e<3— e4. Sd5— f6. 32. Sc5Xc6. Hc7Xf4.
16. b3— b4I W f8— c8. 33. Se6Xf4. Poddały.
17. d4Xc5 b6Xc5 

Uwaga. *) Bezpieczniej było Hb8, gdyż WC7
pozostaje bez obrony, co Aljechin natychmiast 
wykorzystuje.

TEA TR  O BJA ZD O W Y W  CZĘSTOCHOW IE . Teata-
ob jazdow y Generalnego Gubernatorstwa, w ystaw ia- 
jący^ sffltutkę „K w aran tan n a", p ió ra  H. Rapack iej, 
gościł ostatnio w Częstochowie. Prócz w ieczorow ych  
spektaklów  u,rządzono dwa specjalne przedstaw ien ia  
dla m łodzieży szkolnej i  cztery dla robotn ików  w ięk 
szych zakładów  przem ysłowych. N a  Częstochowie 
kończy się p ierwsza tura objazdu teatru, obejm ują
ca Okręg radomski. W  następnym m iesiącu pro jek to
wane jes t odw iedzenie 14-tu m iejscow ości Okręgu lu
belskiego, poczem teatr ob jazdow y uda się na teren 
Okręgu w arszawskiego i lw owskiego.

Zaduszki w Krakowie
Kraków, 31 października. W  związku z tego- 

rocznem świętem Zaduszek, przypominamy, że 
również cmentarz objęty jest przepisami o za
ciemnieniu, to też zainteresowane osoby powinny 
zwrócić uwagę, aby nie zostawiać świateł na 
cmentarzu po godzinie, w której obowiązuje za
ciemnienie,

Jak co roku, tak i tym razem ukazały się już 
kilka dni przed dniem Wszystkich Świętych na 
ulicach Krakoya liczne stoiska z kwiatami, skła- 
danemi zazwyczaj na grobach, a również w skle
pach dostać było można świeczki i lampki, uży
wane na cmentarzu. Publiczność zaopatrywała się 
w  te symbole pamięci o swoich zmarłych już zaw
czasu, chociaż również przy samym smentarzu 
rakowickim znalazły się, jak co roku, kramiki z 
kwiatami i  świecami.

Przepełnione tramwaje, ulice prowadzące do 
cmentarza rakowickiego, dziwnie ożywione, oto 
rokroczne zjawisko w tym okresie. Na ęmenta- 
rzu ruch ogromny: już poprzedniego dnia wiele 
osób udawało się tam, aby uporządkować swoje 
groby, doprowadzić je do odświętnego wyglądu. 
W ielu z zaintęresowanych nie ma przez cały rok 
ani chwili na to czasu, jakkolwiek często o tem 
myśli i posiada w tym kierunku najlepszą wolę. 
Ale czasy są takie, że jedna sprawa życiowa na
stępuje szybko po drugiej, nie dozwalając żywym 
zastanowić się dłużej nad dalszemi rzeczami.

Cmentarz, z cichego, samołnegb ogrodu prze
mienił się w jakiś wielki, płomykami błyskający 
i rozkwitający pękami białych chryzantemów 
park, w którym mimo wielkiej ilości odwiedza
jących, cicho jest i uroczyście. Milczą usta tych 
licznych pozostałych osób, odwiedzających swoich 
najbliższych, lecz tem głośniej przemawiają ich 
serca. Tu i ówdzie spotyka się zamyśloną i jakby 
znieruchomiałą nad mogiłą postać, która stara 
się odświeżyć w pamięci wszystkie wspomnienia, 
łączące ją ze zmarłą osobą.

Jak co roku, płyną liczne westchnienia i Izy, 
w iatr szumi w starych konarach drzew i lampki 
na grobach powoli dogasają...

Jeżeli chodzi o stronę historyczną tego święta, 
to w  roku 731 papież Grzegorz I II  kazał zbudo
wać w kościele św. Piotra w Rzymie osobną ka
plicę ku czci wszystkich świętych Apostołów, Mę
czenników i Sprawiedliwych. Zarządził równo
cześnie, aby dnia 1 listopada obchodzono uro
czystość Wszystkich Świętyclji, przypominającą 
wiernym wszystkich Świętych, pozostających w 
chwale Boże, zwłaszcza tych, dla których w ciągu 
roku niema wyznaczonego osobnego święta.

Początkowo dotyczyło to tylko miasta Rzymu. 
Gdy jednak cesarz Ludwik Pobożny zarządził w  
roku 837 obchodzenie tego święta we wszystkich 
krajach swego państwa (we Francji i w Niem
czech), rozszerzyła się powoli ta uroczystość na 
cały Kościół.

Święto Umarłych.
Przynajmniej raz w roku splotą się nasze 

wspólne ścieżki, prowadzące ku jesiennemu mia
stu, ką miastu tych, co odeszli. Tych, co odeszli 
przed laty, tych co przed życiem umknęli nieda
wno, tęskniąc do spoczynku.

Jacy są oni nam bliscy, jacy jednocześnie da
lecyl

Nie możemy ich objąć ramieniem, uścisnąć ra
dośnie, nie możemy patrzeć w dobre, słodkie ich 
twarze —  nie możemy iść z nim i razem, naprze
ciw smutkom i radościom przemijających dni.

Jacy oni są dalecy —  a jednocześnie jak bliscy!
Żyjemy ich słowami, marzeniami, myślami, ich 

luspomńienicm, rozpamiętywamy, powtarzamy ich 
słowa, postępujemy, mając za wzór ich czyny.

Zrzucili ziemskie szaty życia, ale napewno czę
sto stoją przy nas ich dobre duchy —  może na
wet w tym  dniu, im  poświęconym, są opodal —  
radosne i miłujące. Może wędrują teraz ulicami 
cichego zazwyczaj miasta melancholji, purpuro
wym kobiercem jesieni, w złocie prawdziwie sło- 
necznem tulą się może do matki ziemi, chłodnemi 
blaskami księżyca obcalowują nocą smukłe, dale
kie cyprysy —  może wędrują ulicami owego ci
chego miasta, częściej, niż my, niż my w ich je
dynym dnitim.

Ciche bohaterstwo wielu z tych, którzy odeszli, 
spoczywa pod kształtem brzozowych, tęsknych 
krzyży —  wielu z tych, o których życia niezwy- 
kłem bohaterstwie nic nie wiemy; nie wiemy o  
dobrych ich czynach, o świetlanych ideach, o  
słodkich marzeniach, przedziwnych myślach. —  
Wielu 'z tych, o których nic nie wiemy, spoczywa 
w zwykłych, nizinnych, zielenią prostą krytych 
grobach.

Choć niektórym zostały po śmierci rzeźbione 
marmury i kapliczki misterne, nie różnią się od 
tamtych...

Wiciu z nich chciałoby może odetchnąć w lek
kiej ojczystej ziemi, wilgotnej czeremchy zapa
chem, chciałoby tjeliwie pieścić siopy jarzębin, 
któreby koralowo wykwitały nad n im i —  jak 
tam w błękitnych, dawnych życia stronach.

Błyszczem sklepowych świeczek pragniemy im  
rozjaśnić jeden dzionek, tak, jak oni nam swo
ją obecnością, życie kiedyś rozjaśniali... Tyle je
szcze miłości, prawdy, dobra i piękna tkwi w pa
mięci o nich!!... Najmilsze im kwiaty sadzimy na 
usypanych smutnie pagórkach, wzamian za nie- 
zwiędłe kwiaty, które po nich pozostały —  ich 
słowa i czyny...

Cóż, że pragniemy rozjaśnić im jeden dzionek—  
dobrą pamięcią... Częściej w jesiennem ich mieście 
księżycowe noce się snują, częściej słoneczne po
ranki kładą się w uliczkach srebrnego mgieł si
towia...

Kiedyś my sami będziemy mieszkali tam, w tem  
mieście, śnić będziemy o downem, minionem ży
ciu. W liściastych poddaszach będziemy czekać, 
aż przyjdą znów... najbliżsi...

Będziemy bliscy —  tym, którzy dziś tam śnią 
—  już nie dalecy. Będziemy zdała od tych, którzy 
po nas w szarem życiu zostaną, by rozpamiętywać 
nasze słowa, czyny, może... żyćia naszego' ciche 
bohaterstwo.

Nie obawiajmy ęię przejścia ku tym, którzy w 
łonie ziarnistej ziemi, naszej matki, spoczywają, 
czekając, aż przyjdzie kiedyś drugie życie...
• * i i » • - • •

Zdz. LechowskL
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O S m ie s z e g e n ia  w r z ę d o w a

S K Ł A D  F A B R Y C Z N Y  
Warszawa, Żurawia 6/31, 

telefon 829-28.

Kcścfńskl Michał Franciszek
poszukuje

T a d e u s z a  K c ś c i ń s k l e g o

szw agier Jurka Ernest, w ujeczny 
brat Bujakowski W acław , szw agier 
Skorubski Feliks. W iadomość kie
row ać: Zbign iew  Manthey, Kraków- 
Podgórze, Jana Tarnow skiego 6, m. 8

K T K i !  
szlachetnych —  damskich —  mes. 
k ich — Lisów —  srebrnych, n ie
bieskich —  błam ów —  kołn ierzy, 

poszukujemy. 
„CENTRO K O K IS", K R A K 6W .

Grodzka 9. 9392

D e a £ e  i o r r S e ę p
na ziem niaki można knpić w sklepie 
Kraków, ni. św. Tomasza Nr. 11.

inase ffłW S iagee ffsarM
na gaz drzew ny wszelkich t y 
pów, oraz rem onty generato
rów przeprowadzają  w arsztaty 

samochodowe 
Inż. JOZEF W ESO ŁO W SK I 

Kraków, ul. Gnieźnieńska 1.
Tel. 118-12.

Przy  warsztatach prowadzona 
jes t szkoła dla  K ierow ców  
generatorów  na gaz drzewny.

© Y W A W 1 T  P E E S S W i E
ręczna, k ilim y, koce, pledy, 

kupi gotówkow o firm a  meblowa 
zgłoszenia 

„CENTRO K O M IS", K R A K 6W , 
Grodzka 9. 9391

S. A . K r s ^ e n o w s k l
Księgarn ia , skład nut, obrazów, 
artykułów  kancelaryjnych i 

szkolnych —  przeniesiona: 
Kraków. Plac Wolnica Nr. 3
___________ (K az im ierz).

Poszukuję 
L E K A R Z  A - D E N T Y S T Y
lub tech. uprawnionego od zaraz.
Zgłoszenia: Goniec Kr.ak., K raków  

„N r . 9302".

j p o T o a i t A r i E
w yb itn ie  artystyczne w ykonu je 

Kraków, Floriańska 15, 
„FO TO  —  PRO  A R T E " .

Sprzedaż
Maszynę do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. K raków , Bożego C ia
ła  31/7. 9046

Sprzedam lustro (toaleta ) i fu 
tro  perskie. K raków , R ejtana  5/5. 
D o  ogląd, od godz. 1— 3. 7774

Brylanty, sprzedaż —  kupno, zle
cen ia solidne; Chwiłkowski, zegar, 
m istrz-jubiler, K raków , F lorjań - 
ską 3. 9006

O  B W f i E & Z C Z E N  S E  stadthauptmanaa der Stadt Kra-
. kau w  sprawie rozdziału środków 

żywności dla nieniemieekiej, aryjskiej ludności w  czasie od dnia 1 du 
10 listopada 1942 r. — Z dnia 27 października 1942 r.

W łaściw e sk lepy rejonow e będą sprzedawać:
Chleb: a) na odcinki B 1, 2, 5 i 6 kart żyw nościow ych dla dorosłych 

razem 1400 gram ów  w  czasie od dnia 1 do 10 listopada 1942 r.,
b) na odcinki B 1, 2, 5, 6, 9. 10, 1S i 14 kart żyw nościow ych dla 

dzi&cii - -  razem  2800 gram ów  w  czasie od dnia 1 do 80 listopada 1942.
c) na odcinki B 1, 2, 3 i 4 dodatkowych fcart żyw nościow ych I I  —  

razem 1400 gram ów  w  czasie od dnia 1 do 30 listopada 1942 r. —  w  oe- 
nie _po zł. 0,45 za 1 kg.

M ięso dla spożywców  zam ieszkałych w  obwodach I— I Y  —  200 gra 
mów mięsa w ołow ego albo 400 gram ów  końskiego (m ięso końskie 
sprzedaje się w jatkach końskich) w  czasie od dnia 2— 7 listopada 1942:

a ) na odcinki F  20 i  21 kart żyw nościow ych dla dorosłych i  dla dzieci,
b) na odcinek N 25 dodatkowych kart żyw nościow ych I I .  —  Przydz ia ł 

wynosi 50Vo św ieżego m ięsa i 50»/o w yrobów  mięsnych.
Ziem niaki na odcinki N  30 i 33 dodatkowych kart żyw nościow ych I, 

I I  i ITa po 25 kg., razem  50 k g .,.w  cenie po ał. 15,—  za  100 kg. Spis 
sklepów rejonow ych  jes t og łoszony w  urzędach obwodowych. 
_______________________________________________ B* P a u lu ,  Stadthauptmano.

Fortepian wiedeński Stingla, pna< 
w ie nowy, krzyżow y, pancerny « 
Pięknym  tonie do sprzedania. K ra 
ków. Zamenhofa 4/4. I. p „  tylne 
schody, oglądać można w godzi 
nach od  19 do 21-szej. 9335

Wózek głębok i w  bardzo dobrym  
stanie do sprzedania, K rakow t 
Lw owska 24/11. 8852k

Sprzedam toaletę m ahoniową 
be lg ijsk im  lustrem, nowe. męskie 
buty Nr. 41^* łyżw am i i używany 
ka flow y  Piec kuchenny. W ia d o 
mość: Kraków-Raikowioe, G łów
na 293/1. 8853k

Kryta maszynę do szycia, jak  no
wą. sprzedam. K raków , K row o 
derska 39/10. 8593

Patefon Pa illa rd  dwu-sprężynowy.
skórą k ry ty , sprzedam. K raków , 
P ieraek iego  23/1. 9072

Sprzedam piecyk Dauerbrand, sa
lonik. dyw an fabryczny, żak iet 
źrebcowy, brązowy. K raków , Ł a 
giew n icka  24a/8. 9175

Wózek dziecinny, sportowy, koń
na biegunach, obraz M atki Bos
k ie j z D zieciątkiem  pochodzenia 
zagran icznego, piękny, sprzedam. 
K raków . U je jsk iego  8/17 od 12— 15.

Jesionkę, ubranie, półbuciki, 
wszystko w b. dobrym  stanie, 
sprzeda. Oglądać 13— 16 Kraków , 
ul. Pi&raokiego 25/5. 9236

Futro podróżne, podwójne, bara
nice, worek baranice, sprzedani. 
Zg ł.: Goniec K rak., K raków , „N r. 
9237".

Za rzutkę nową, zegarek Tisot, 
czarna tarcza świecąca, tapczan, 
sprzeda. K raków , Grodzka 12/2.

Sprzedam ubranie męskie, bardzo 
dobry stan. buty ezarne Nr. 42, 
łóżko medalowe z siatką, biurko 
debowe. K raków , ul. Lubicz 32/10, 
od 4—6 popoł. 9312

Futro piękne, czarne, breitschwau- 
zowe. bardzo w ysoki gatunek, 
wcięte, modne, do sprzedania. Zgł. 
K raków , ul. K ordeck iego  5/7, ty l
ko od 3—4 popół. 9313

Heblarkę m ałą do drzewa. M otory  
elektryczne od 0.3— 10 K M  sprze
damy. Zgłoszenia pod „716" B iuro 
Ogłoszeń K ra jn a , K raków , A d o lf 
H it le r -P la tz  46. 8746k

Wyspiańskiego, W yczółkow sk iego
Juljusza Kossaka. M alczewskiego 
Fałata. Gersona. Żmurki. M atejk i 
Brandta obrazy sprzeda, Salon 
obrazów, K raków , Łobzowska 6.

Ubrania. Patefony, Płaszcze. K ry 
ształy, Sukienki. Dywany. B ieli
znę. Obrazy. Spodnie, tanio sprze. 
da Kom is, K raków , Grodzka 59.

Samochód z przyczepką, 15 tono
w y. ropny, sprzedamy. Zgł.: Go- 

j n iec Krak.. K raków , „N r . 9238".

Sprzedam ubranie ciemne, mało 
używane, średni wzrost, przymief- 
rzaó. K raków , Zielona 20/11, ofie.

W ózek głębok i i sportowy z  bud
ką „Kom kon" w  dobrym  stanie, 
sprzedam. K raków , Sebastiana 16. 
m. 28. prawa ofic ., I I .  p.. ganek.

Półbuty m ęskie sportowe Nr. 44 
x pierwszorzędnej juchtow ej skó
ry . buciki' damskie N r. 37, sprze
dam. K raków . Kapucyńska 5/6.

Futro damskie, B ib rety  i sw eter 
now y do sprzedania. K raków , K ru 
pn icza 9, m. 5. 9465

Płaszcz damski z im ow y „m aren go" 
sprzedam. K raków , P lac Dom ini
kański 5, m. 2. 9442

Futro meskie sportowe, kangury, 
ubranie granatowe, kombinezon 
now y i buciki damskie 37, nowe, 
sprzedam. W iadom ość: K raków ,
Zyb lik iew icza  9, m. 6, m iedzy 5— 7.

Maszynę do szycia gabinetową, 
g łów kę z m aszyny i zegar sprze
dam. K raków . Bronow iee W ie lk ie , 
ul. Lotn icza  291, m. 3. 9306

Okazyjnie piRraino „R o s le ra "  bar
dzo dobry stan sprzeda K raków , 
Kochanow sk iego 1/1.

Lis srebrny, piękny. Futro seal- 
skinowe sprzedam. K raków , Bo
żego C iała 31/11. 9227

Sprzedam ubranie męskie w izy to 
w e z podwójnymi" spodniami. K ra 
ków, Stiwszewskiego 21, o ficyna , 
m. 11, F r. Kom orek. 9401    -
Szewskie przybory, narzędzia, do
datk i, dekstryna. B erla j libra, 
pasty. Zam ów ien ia firm ow e w y 
konuje pocztą. Po łow ę należności 
zgó ry . reszta zaliczeniem  Andrzej 
K rzyw orzeka. Proszowice. 9380

Retinotte 3.5 i Voigtlander, B ril
lant z Compur Rapid, oraz u* 
branie na szczupłego, sprzedam. 
K raków  Topolow a 36/6. 9360

Kusze oraz duoki dostarcza najta
niej. Skład W yrobów  Chałupni
czych. M. Pucia , Przew orsk, R y 
nek 72. 8741*

Futerko dziecięce okazy jn ie do 
sprzedania. K raków , Starow iślna 
37, sklep. 8853

Srebrne sygnety, ko lczyk i, zegar
ki damskie, męskie poleca Zakład 
zegarm istrzowski, K raków , K ra 
kowska 1. 8863

Beczki dębowe od 50 do 250 litrów
n.a kapustę i na każdą ciecz sprze. 
daje pracownia bednarska K ra 
ków. Krakow ska 46.

Mai czewski eg o, W yczółfoo wsk i ego 
w ystaw owe obrazy katalogowane, 
okazja, sprzeda Salon obrazów, 
K raków , Łobzowska 6. 8866

W elony i dodatk i ślubne do sprze
dania. K raków , Starow iślna 37, 
sklep. 8870

Zaraz można sprzedać przez Kom is 
K raków . Grodzka 59, Pa lta  zimo
we. ubrania, spodnie, lisy , fu tra.

Pelerynkę z n iebieskiego, srebrne
go i rudego lisa. praw ie nowe —■ 
sprzeda okazyjn ie Kom is, K raków  
Grodzka 59. 8874

N ajkorzystn ie j sprzeda rondle a- 
lum iniowe, m iedziane, prym usy, 
m oździerze, sam owary, fro terk i, 
w yżym aczk i „C en trokom is", K ra 
ków, Grodzka 9. 8764k

Garnitur Ludw ik F il ip  sprzedam. 
K raków , Pędzichów  4/6. 8752k

Najkorzystniej sprzedaje pianina, 
harmonje, skrzypce, cy try , man
doliny, garn itu r jazzow y z bęb
nem: „Centrokom is", —  Kraków , 
Grodzka 9. 8762k

Sprzedam kapce 89 jak nowe, skó- 
rżane podeszwy i buty 42 z cho
lewam i. K raków , Łagiew n icka  20, 
m. 6 od 6. 8755k

Meble B iederm aver (kanapka, fo 
tele, krzesła ) dobry stan sprze
dam. K raków , Biskupia 11/9

Łóżeczko dziecięce, materace, tap
czan dwuosobowy, len iw iec. K ra 
ków, św. M arka 19, róg  F lo r iań 
skiej. pracownia tapioergka

W ózek dziecięcy Konkon. głęboki 
i sportowy, cem tk i, kołderki, po
szewki nienrowlcce sprzedam. K ra 
ków, K rzyw a  18/11. 8759k

Pieprz namiastka 1 w szystk ie ko
rzenie namiastki poleca H urtow 
nia Kupców  Po lsk ich  —  Kraków . 
K n um ieza  U .  ?'1. 1

Futro damskie, ezarne, źrebce, 
sprzeda K raków , D ługa 55/1 a. 9826

Wózek głęboki, sportowy i  bud 
ką. palto, smoking, harmonia. 80 
basów, wprzedam. K raków , Z yb li
k iew icza  5/39. 9332

Kilimy, dyw any, ubrania, ok azy j 
n ie sprzeda Kom is, K raków , P łac 
Dom inikański 4. 8424k

Abażury W ytw . kF ok ", Kraków , 
Sławkowska 30. 8229k

Ceraty, chodniki, dyw an ik i, ser
wety. kapy. worki, siennik i, tor
by gospodarcze | różne tkaniny 
papierowe, poleca: Jówrf S iwecki. 
Kraków. Starow iślna 31. W ejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy w ybitnych m alarzy. Sprae. 
daż. kupno, ocena. H a lina  G rzy
bowska, K raków , Zw ierzyn iecka 
14. 7327k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo- 
rzędny, sprzedam tanio. K raków , 
Smoleńsk 16/la, 19—1, 4—6. 8360k

Obrazy na jw yb itn ie jszych  m ala
rzy  polskich, sprzeda okazy jn ie  
Dom Kom isow y. K raków , P I. Do
m inikański 4. 8425k

Tapczan nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. K raków , 
Meiselsa 8/4. 8478k

Grzyby, paprykę itp. zastępuje 
„M uskerna". przypraw a do zup, 
sosów itp. Rejonow a sprzedaż na 
D ystryk t Krakow sk i d la  sklepów 
i restauracyj B/H. „E r-ka-es", 
K raków , Starow iślna 27, telef. 
128-74. 8572k

Muskerna —- przypraw a do w y  
robu wędlin, do sosów i zup, re
jonowa sprzedaż na Distr. K ra 
kowski B/H. „Er-ka-es**, Kraków , 
Starow iślna 27, teł. 128-74. 8573k

Sypialnię nowoczesną z materaca
mi włósiennym i, sprzedam. K ra 
ków. Meiselsa 8/4. 8602Ł

Jadaln ię nowoczesną, okazy jn ie  
sprzedam. K raków . A d o lf H itler- 
P la tz  39/7. 8610k

W ork! konopne i ju tow e używane, 
w ieksze pa rtje  do sprzedania. 
Zgłoszenia: B iuro Ogłoszeń K ra j
na, K raków , A d o lf H itler-P la tz  
46 pod „698". 8081k

Angorska włóczka, angielska, bia
ła, czysta 100*/», do sprzedania. 
Zg ł.: Goniee Krak.. Kraków , „N r . 
8714Ł".

Lustra be lg ijsk ie , finkę, roboty 
sz lifie rsk ie , szkło okienne i k it 
szklarski ma na składzie firm a  

Szkło", K raków , A d o lf H itler- 
P la tz  12, telefon 105-47. 872®k

Do lamp baseny szklane dostarcza 
Skład A rtyk u ły  Szklane i Gospo- 
dparcze. K raków , św. A gn ieszk i 1, 
telefon 186-49. 8729k

Pudła z kartonu fa listego  dostar
cza Skład A rtyk u ły  Szklane i Go
spodarcze. K raków , św. A gn ieszk i 
1, telefon 186-49. 8730k

Buty cholewy. N r. 42, o ficersk ie, 
n ieużywane, sprzedam. K raków , 
M ogilska  35 od 1— 5-tej. 8915

Sło je od 10 gr. do 5 kg. dostarcza 
Skład A rtyk u ły  Szklane i Gospo
darcze. K raków , św. A gn ieszk i 1, 
telefon 186-49. 8732k

Flaszki esencjom alne dostarcza 
Skład A rtyk u ły  Szklane i Gospo
darcze  K raków , św. Agn ieszk i 1. 
telefon 186-49. 8733k

Buty słomiane, w ycieraczk i, oraz 
wszelkie w yroby  słomiane dostar
cza hurtowo Skład W yrobów  Cha
łupniczych M. Pucia, Przeworsk, 
Rynek 72. 8738k

W yroby drzewne, łyżk i, w idelce, 
wieszadła, szu fle itp. dostarcza 
hurtowo Skład W yrobów  Chałup
niczych M. Pucia, Przeworsk. R y 
nek 72. 8739k

Młyńskie m aszyny —  kamienie, 
turbiny wodne w ykład do jag ie l- 
ników. kamieni perlaków, siatki 
m łyńskie spinacze pas., gurt., 
elewator, śruby k lam ry workowe, 
oraz wszelkie a rtyku ły  m łyńskię 
poleca Eugenjusz Pałaszewsbi. — 
W arszaw a Poznańska 38. m. 3.

Najtańsze w yroby koszykarskie, 
ozdohne, oraz meble — Kraków . 
M iodowa 17. ..Esćport" 6896k

Płyty, patefony. Ig ły  na jkorzyst
n iej kupisz F irm a „K o n ta k t"  — 
Krabów . Stradom 18. 6980k

Zabawki, Nowości na sezon Jesien
ny: Skład Zabawek, W arszawa,
M arszałkowska 102-84. 8462Ł

Pudełka im pregnowane apteczne, 
spożywcze od 5 gr. do kilogram a 
w ysyła  zn zaliczMuietn Jan Zanie- 
w icki. W arszawa, W spólna 14, 
telefon 918-83. «496k

Rejonowy sklep cuklerofczo-owo- 
cowy z przydziałem , kom fortowo 
urządzony w  Centrum Krakowa, 
sprzedam w raz z koncesją. P o 
trzebna gotówka 56.000 zł. Zgło
szenia pod „O k a z ja " B iuro OgJ. 
Hupozyo, K raków , Jagie llońska  7.

O fw ó n  sobie 
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

Bard2o wielka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

.Wolne od opłaty pocztowej: listy do .Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
s konta na konto.

Bezpłatny wyciąg s konta czekowego przy każdej zmianie 
atann konta.

Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

W ilczu ry, podhalańskie ow czark i, 
ora * karłowate ratłerki-szozęnięta 
ma na zbyciu  H odow la psów. K ra 
ków, Traugutta 20/1. 8508k

Wytwórnia klejów . Atram entów , 
Tuszów i Laków  Rubber-Indian 
w  W arszaw ie. B iuro sprzedaży 
ul. K rasińskiego 1 (Żoliborz), tel. 
12-78-50, poleca d la branży szew
skiej k le je do gum y „R u bber In 
d ian ", skóry do gum y „U rsu s", 
do kaloszy „R e z in a " d la  feamasz- 
ników „E s tra  G o lia t" lak iery  ,dO 
kaloszy „R u bberlack " oraz atra
menty itp. chemiczne dodatki szew
skie. W ysy łka  odwrotną pocztą za 
zaliczeniom. 8429k

Sprzedam urządzenie sklepu cu
kierni czo-spoży w czego wraz z to
warem. w dobrym punkcie. Zg ł.: 
Goniee Krak.. K raków , „N r . 7823"

Obrazy w ybitnych  m alarzy tanio 
sprzedam. K raków , Grodzka 15.

Polecam y kostki „ V iv a "  do zup i 
sosów. W ysyłam y za zaliczeniem  
od 500 sztuk. W yłączna sprzedaż: 
D/H Tadeusz M ikulski, W arszawa 
W pólna 61. 8137k

Fryzjerzy! Już są do nabycia no
woczesne wichry-su szarki, poza 
tem posiadam stale aa składzie 
w szystk ie artyku ły  fryz jersk ie . — 
Urządzam całkow icie zakłady fr y 
z jersk ie. W ysy łk i na p row incję! 
Br. S tryjkow sk i, W arszawa, ul. 
Mokotowska 40. tel. 9-31-94.

Płaszcz czarny damski, płaezoz 
męski na w atalin ie mattsrjał na 
kurtkę, podszewkę zieloną sprze
dam : K raków , Karm elicka  36, 
m 4. 8509k

Sypia ln ie nowoczesną, siatki, po
duszki sprzedam tanio. K raków , 
A do lf H itler-P la tz  39/40, m. 7.

Sypia ln ie wiedeńską, piękną, dwu- 
szafową, siatki, poduszki włósien- 
ne. sprzedam zaraz. K raków , 
A d o lf H itler-P ia tz  39/7. 8609k

Materace włósienne pierwszorzęd
ne, mało używane —  K raków , św. 
Marka 19, róg  F lo r iań sk ie j"  — 
pracownia tapioerska. 7705

Sprzedam szafę tró jdzie lną  z lu
strem poduszki, siatki, łóżka. 
Kraków , Krakow ska 35 sklep.

W yroby chałupnicze, biczyska, pa
sy. powrozy, sita, cygarn iczk i do
starcza hurtowo M. Pucia, P rze
worsk Rynek 72. 874Qk

Maszyna w alizkow a  Kportable), 
praw ie nowa. okazy jn ie do sprze
dania. Sroczyński. K raków , Sta
row iślna 27/6, tel. 128-74 do 5-tej 
po południu. 880Sk

Źrebce brązowe damskie do prze
róbki, płaszcz damski czarny, 
sprzedam. K raków , Kordeckiego 
7, m. 7. 8812k

M łyńskie m aszyny, m otory gazowe 
wszelkie przybory. gaza, pasy, gur
ty  kubełki i tp P lany, budowa, 
rem onty: Zakład budowy m łynów  
Kraków . Mazowiecka 35. tel. 102-44

Pianina 1 fortep iany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana i kup
no: W ł. Kw ia tkow ski, K raków . 
Szpitalna 20. 7755

Traktor 35 K M , na chodzie, sprze
dam. W iadom ość: Goniec K rak., 
Kraków . „N r . 7797".

Maszynę biurową do pisania, stan 
pierwszorzędny, sprzeda K raków , 
Zw ierzyniecka 6/21. 8414

Patefon w alizkow y „C o lu m b ia", 
sprzedam. Kraków , D ługa, 32/8.

W ózek dziecięcy, głęboki, b iały, 
luksusowy z dobrze niklowanym  
podwoziem, sprzedam. K raków , uł. 
Mostowa 1/3. 8524

Dymiony 60-litrowe, oplatane, do- 
starsza Skład A rtyk u ły  Ssklane 1 
Gospodarcze. K raków . Iw . A gn ie 
szki 1, telefon  186-49. 8731k

Maszyny do pisania I liczenia, 
kasy kontrolne, w agi uchylne, 
sprzedaje i  kupuje Juliusz Hecker. 
Kraków-Podgór&e. Lim anowskiego 
52, tel. 141-48. 8645

Zegar mahoń, francuski w erk, sto
ją cy , b ijący , żyrandol elektryczny 
5 lamp sprzedam. B iuro Ogłoszeń 
K ra jn a , K raków . Adod f-H itler-P l. 
46 pod „N r , 713‘\ 8760k

N ajkorzystn ie j eprzeda kasę pan
cerną, kasety żelazne, hu lajnogi, 
row ery, w entylatory, elektroluksy, 
fo to-aparaty  w a lizy  skórzane, tęcz. 
ki, n iw ela tor: „Centrokom is". —  
K raków , Grodzka 9. 876lk

Filateliści l  In teresu jący się pakie
tam i ca łego św ia ta  i Polską, zg ła 
sza jcie adresy do Biura F ila te li
stycznego A . C. Kamiński, W ar
szawa, M arszałkowska 122. Cenni
ki aa pak iety  w ysy łam y beizpłat- 
nia. 8S02k

Kosm etyka, w ody kw iatow e, ko* 
lońskie, perfum y, pudry, paaty do 
zębów, wazelina, g liceryna , kre
m y szampony, szm inki, pudry dla 
dzieci; solo do nóg  itd. poleca po 
cenach oryg ina ln ych  ty lko  kup
com, drogeriom , aptekom, spół
dzieln iom  H urtow nia  Kupców  Pol
skich. K raków , K rupn icza  11, tele
fon  222-88. 8879

Rozdrabniać* (m łynek perkusyjny^
„H erk u les " m iele wszystko. Do
stawa odwrotnie. Zgłoszenia pisem
ne pod „559" do „P a r " ,  K raków , 
A  do lf-H itlo r-P la tz  46. 8788k

N ajkorzystn ie j sprzeda w ózk i dzie
cięco, pościel materace, łóżka, po
duszki gumowe dla chorych, w ag i 
osobowe „Gkmtrokomlis" K raków , 
Grodzka 9. 8763k

CykorJa warszawska M a la jka  po 
cenach fabrycznych ty lko  kupcom 
i spółdzielniom. H urtow n ia  Kup
ców Polskich, K raków , Krupn icza  
Na. 11, tel. 222-88. 8880

Fortepian krótk i p ierwszorzędnej 
m arki, angielska m echanika sprze
dam. K raków , l. Długia 18/7.

Jesionkę na w ysokiego, kasetkę 
żelazną sprzedam. K raków , S yro
kom li 22, m. 16. 8885

Mydło szare zastępuje nam iastek 
Lawurin , w yrób  Gal. Zakładów 
Przem ysł, w e Lw ow ie , środek w y
b itn ie m y jący  o własnościach de
zyn feku jących  w  beczkach od 50__
150 kg. W yłączna  sprzedaż po ce
nach uznanych przez władze ty l
ko kupcom i spółdzielniom. Hurtp. 
wnia Kupców  Polskich, K raków , 
Krupn icza  11, teł. 222-88.

Zupy: grzybow a, królewska, krup
n ik, sosy, p rzypraw y do zup, kost
ki bul jonow e: H urtow nia  Kupców  
Polskich K raków , Krupnicza 11.

Kodak —  aparat film ow y  nowy 
do sprzedania albo do zam iany 
aa jedną niem iecką Leicę. Zgłosz.: 
Gonieo K rak . K raków  „N r . 9027".

Aparat fo tog ra ficzn y  na klisze i 
f ilm y  6 X9, sprzedam. K ra ló w . 
Jasna 8/13. 8941

Maszyny do pisania, Rem ington 
biurow y 1 Underwood w alizkow y, 
praw ie nowe. sprzedam. K raków , 
telefon 114-14, 8944

Garderobę, bieliznę, obuwie, sprze
daż. kupno, K raków . D ługa 32.

W ózek dziecięcy półautko luksuso
w y now y sprzedam. K raków , Smo
leńsk 35/10. 9443

Bambosrto ciepłe pantofle domo
we damskie. męskie, dziecinne, 
na jtan ie j K raków , Zw ierzyn iec
ka 8. sklep 8537

W ork i, sienniki, torby  papierowe 
każdą ilość po najniższych oenach 
dostarcza A . Ossowski. Kraków , 
Długa 63. tel. 124-08. 8544

Sprzedam kanapę rozkład ankę,
stołki szafę z lnstrpm. łutro K ra 
ków. Krakowska 85. sklep. 8620

D en tystyczn i gumki podnlebienne 
sprzedaje skład artykułów  denty
stycznych Irena Pyrkow a, K raków  
Asnyka 3. 9158

Kryte fu tro  damskie, spód nutria, 
fotosnara.t Contax, tanio sprzeda 
K om is. Kraków. Grodzka 59. 8649

Zegarki, b iżu terje poleca: Stan i
sław Chwiłkowski. K raków , S ław 
kowska 23. — Napraw a zegarków.

Sypialnię, szafę kombinowaną, 
szafę bib lioteczną, sprzeda M aga
zyn Mebli. K raków . Kopernika 8.

Pianina, fortep iany, ceny okazy j
ne. sprzeda Świątek, K raków . Sta- 
row iślna 12.______________________9065

Zegarki szw ajcarsk ie t  gw arancja  
oraz wszelką bfźu terję. poleca f i r 
ma Gaj<»wski K raków , S tarow iśl
na 2.6, zegarm istrz. 9097

Używana garderobę męską, dam
ską. sprzedaje kupuje Sklep, Kra. 
ków. P ierack iego  4. 9100

Obrazy na jw yb itn ie jszych  m ala
rzy  polskich, sprzeda po cenach 
okazyjnych Dom Kom isow y, K ra 
ków. Plao Dominikański 4. 9104

Jako w  drugą bolesną roeą-
picę śm ierci mego ukocha
nego syna óp. W fodzim lsrta  
Zuskiego, urzędnika Mono
polu Spirytusow ego w  K ra 
kowie, odbędzie się w  dniu 
8/X I  1942 r „  o godz. 9 rano 
w kościele OO. Kapucynów  
w K rakow ie, /Nabożeństwo 
żałobne, na które to zapra. 
sza Krew nych , P rzy ja c ió ł i 
K o legów  Zm arłego nieutu
lona w żalu Matka.

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: K raków , Łobzow 
ska 6, Salon obrazów. 9169

Sypialn ię, jadaln ie, gab inety kom^ 
binowane. różne pojedyncze me* 
ble używane sprzedaje — kupuję 
H a la  Meblowa. Kraków , Grońs
ka 59.

Pianino pancerne, krzyżow e *  an
gielską m echaniką i  wózek dzie
cięcy Konkon, tanio sprzedana 
K raków . Topolow a 38/7. 9160

Fortepian zagr. pełnopancerny.
k rzyżow y stan doskonały, ok®» 
zy jn ie  sprzedam. K raków , K a t*  
m elicka 17/9. 9161

Zegark i firm ow e Schaffhausen*
Omega. Zenith. Longines, poleco 
zełgiarmistrz-jubilcr Chwiłkowski. 
K raków  F lorjańska 3. 9192

Pn tro damskie czarne brajtszwaa- 
ce zniszczone sprzedam. K raków . 
Starow iślna 84, m. 5 4— 6 popot.

Samochody, 5 tonowe, ropny, ben
zynow y * generatoram i na gad 
drzewny, .sprzedam. Zgł.: Gonied 
Krak.. Kraków . „N r . 9239".

M agiel elektryczną, nową s mo
torem, sprzedam okazyjn ie. Zg ł.f 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 9246".

Sprzedajem y, kupujem y ok azy jn i*  
używane m aszyny do szycia. Po l
ski Dom H andlow y Krischer, K r o 
ków, Zw ierzyn iecka  6, $304

Zabawki. Fabryka  „A k a p e "  W er- 
saawa, Grzybowska 55, rozpoczęła 
w ysyłkę za zaliczen iem  swoich 
znanych kompletów zabawek po 2 
sztuki z  każdego wzoru. Zabaw M  
ruchome 8 sztuk 65 zł., zw ierzęta  
18 sztuk 97 zł., ko le jk i, w ózk i itpw 
20 sztuk 281 zł. Różne: forem ki* 
baby, konie, laski, strzelnice, to
rebki, wy&zywanki itd., 24 sztuki 
192 zl. W ybór najładn iejszych  za
bawek 24 szt. 205 zł. Po  ów ie ió  
tuzina najtańszych 36 sztuk 199 
zł., drezyny, „ to rp ed y ", nowość 
100 zł. Ceny łącznie z portem.

Jadalnię czarną dębową, sprzedani. 
K raków , Garbarska 7/5. 8149

W inorośle szlachetne francusko* 
amerykańskie, m rozoedporae pole
ca Tadeusz Pietruszka i Ska, Was* 
szawa, M arszałkowska 118, tel* 
818-36. 8845S

Miech kowalski w  bardzo dobrym  
stanie sprzedam. K raków , Paw ia  
20. 8220

Dwa imadła sprzedam. 
Paw ia  20.

Kraków.
8221

W ózek głęboki w  dobrym  sta/aft* 
sprzedam. K raków , św. Sebastja>- 
na 36/11. 8251

M ateria ł na czarne ubranie i buty 
ż cholewam i nr. 42 sprzedam. —* 
K raków . Lubom irsk iego 3/14. I I .  P* 
p. 8453

Okazyjnie do sprzedania kupon n * 
męskie ubranie, lis srebrny z 0®" 
lerynką, neseser w alizkow y, teczto# 
skórzana, maszyna do pisania „U n
derwood",' serwis chiński do her* 
baty, obrazy Fałata , Axemtowicz*» 
Hoffm anna, M ehoffera, nakryGi* 
stołowe n,a 12 osób. K raków , Staj 
row iślna 60, o ficyny , I I .  p., o4 
godz. 15— 19. “ *'*a

Salonik, lustro duże, kredens P®*
ko jow y, kuchenny, stół. dwa km®* 
sła, dywan piękny 3X4, sitolik d « 
kart, etażerkę, bardzo tan io sprs*- 
dam. K raków , Krow oderska 52 ,-?  
parter. 8574

O kazja! Sprzedam 25 tomów iW*
strowanych ładnie oprawionych* 
(W ydan ie  Bomdegol). In form acjo* 
Biuro ogłoszeń „F id u c ja ", Kr®* 
ków, F lorjańska 15. pod „N r  523*V

Sklep gospodarczy zaprowadzony* 
dzieln ica polska, św ietny punk** 
sprzedam zaraz z powodu wyjflT 
zdn. Zgłoś®. M ajew sk i, P t  W W t 
Św iętych 8.
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r zy jn ie  sprzedam wózek głębo- 
,Konkom“ . K raków , św. W aw 
rzyńca 20/ 8, oglądać można od 3— 
«  _________________  8813

K iiim y , dyw any duży w ybór. K ra 
ków, ul. D ługa 23, sklep. 8842

Sprzedam kredems, stołki, stoły, 
sza fy , zegar. K raków , Krakow ska 
35._____________________________  9163

Patefon sza fkow y okazy jn ie  sprze
da Kom is. PI. Dom inikański 4.

Wózek pół-autko krem owy, m arki 
„K o u -K ou " w  b. dobrym  stanie 
sprzedam. Kraków , Stradom 25-4.

W agę niem owlęcą sprzedam. K ra 
ków. Stradom 25-4. 9190

 Matrymonialne_______

Separowany nie z w łasnej w iny 
m istrz p iekarski lat 45, posiada 4 
m org i poLa na prow incji, poszuku. 
je  żony z dobrej rodzimy ,rzetelnej 
gospodyni do la t 45. Gotówka po
żądana dla wspólnego dobra. Zg ł.: 
Gomieo K rak . K raków  „N r . 8035“ .

Znajomości m atrym onialne najle
p ie j zawrzeć przy  pomocy „M e
dium ". W yjaśn ien ia  za pobraniem  

,Iu b  osobiście. Lem berg, W iener- 
Strasse 72-36. 8522ik

Samotni zapoznają sią w celu ma
trym onia lnym  przy pomocy Me
dium. W yjaśn ien ia  ®a pobraniem  
lub osobiście: Lem berg, W iener-
strasse 72-36. 8523k

Kawaler, la t 28, pracu jący, in te
ligen tn y . pozna m atrym onialn ie 
panią z K rakow a, niezależną, 
zgrabną, m iłą, o łagodnym  cha
rakterze. Zgłoszenia pod ,729“  
B iuro Ogłoszeń K ra jna , K raków , 
A d o lf H itle r-P la tz  46. 8726k

B ogaty  ożeni sie z biedną, w y
m agana fo to g ra fia  z  F irm y  Bra
c i Karaś. K raków . 8109

Dla m oje j siostry, 39-letniej pan
ny. n ie całkiem  biednej, szukam 
m ęża poważnie m yślącego. Zgł.s 
Goniec K rak.. K raków , „N r . 8949''.

Rozwiedziony, nie z w łasnej w i
ny. la t 30, przedsięb iorczy, ucz
c iw y . kulturalny, pozna panią do 
la t  28, pracow itą, solidną o do- 
b re j prezencji, na jchętn iej f r y 
zjerkę. Oel m atrym onialny. Zgło
szenia z fo to g ra f ją : Goniec Krak., 
K raków . „N r . 9159“ .

Dwie młode, przysto jne panny, śre
dnie wykształć, naw iążą korespon
dencją z dwoma in te ligen tym i i  
uczciw ym i panami. Cel m atrym . 
Zgló&zSnia: Goniec K rak ., T a r
nów, „1230“ . 8841k

Panna la t 22,- przystojna, ale bied
na, tą drogą  pozna pana na sta
nowisku w  celu m atrym onialnym . 
Zgłoszenia pod „D ob ry  charakter”  
B iuro Hupcizyo, K raków , Ja g ie l
lońska 7. 8451

W artościow a, przysto jna  pani. la t 
38. z średn. wykszt., na posadzie, 
pozna m atrym onialn ie pana na sta. 
Bowisku o dobrem sercu. P ie rw 
szeństwo wdow cy z dzieckiem. L i 
sty: B iuro ogłoszeń „F id u c ia " — 
K raków . uL F lorjańska  15, pod 
„N r . 535“ , 8708

Były leśnik, 42-letni, w  separacji 
bea w łasnej w iny, z 2 chłopcami 
(12 i 13 lat) na posadzie, p rzysto j
ny, w ysoki, brunet, bez nałogów, 
szuka m atki dla dzieci, obetnie z 
własnem mieszkaniem, pierwszeń
stwo prow incja. Zgłoszenia proszą 
k ierow ać: „F id u c ia ". B iuro ogło
szeń, K raków , uL F lorjańska  15, 
pod „N r . 532". 8709

Poznam m atrym onialn ie panią do 
Hat 43. W iąkszy posag lub interes 
handłowo-przem ysłowy. B y ły  u- 
rzędnik handlowy. O fe r ty : K ra 
ków, M ajew sk i, PI. W W . Św ię
tych 8.
Administrator m ajątku, szatyn, u- 
raędniik państw., blondyn, p rzy 
sto jn i na posadach, poznają panie 
ónłode .skromne, m ające odpow ied
n i w arsztat pracy. Cel m atrym o
n ia lny. Z g ł.: H orodelsk i, Jasien ica 
koło Sanoka. 8548k

Wdowiec la t 41, akadem ickie w y 
kształcenie, dobre stanowisko, na
w iąże krespomdencją z panią. Cel 
m atrym . Zgłosz. a zwrotną foto- 
g ra f ją : Goniec K rakow sk i, K ra 
ków  „N r . 8560k“ .

K tó ry  Pan nie szuka bogatej, lecz 
dobrej, m iłe j, n iebrzydk ie j żony, 
proszę napisać. W dow cy  ehętnie 
w idzani. Goidice „Poste-resteu t°“  
„N r . 2008/28“ . 8561k

Wdowiec la t 44, na dobrej posa
dzi e, przysto jny, z dobrym  charak. 
terem  .szuka żony do lat 32, przy
stojnej, zgrabnej, ku lturalnej, n ie
biednej. Znajomość językp n ie
m ieckiego konieczna. D yskrecja  
zapewniona. Zgłoszenia z fo togra- 
f ją  zwrotną pod „ W  724“  do B iu 
ra  Ogłoszeń K ra jna , K raków  —  
A d o lf-H itle r-P la to  46. 8745k

Noclegi

Noclegi, K raków , Zielona 25/1.

Noclegi czyste: K raków , Senacka 
9/10, przecznica G rodzkiej. 5618

N ocleg i: K raków , G rzegórzecka 14/9

Noclegi: K raków , św. Jana 30/4.

Noclegi przyjezdnym : Kraków ,
W ie lopo le  24/4. I I .  piątro. 8760

N ocleg i niekrąpujące: K raków ,
W ie lopo le  13/4, I  p.. front. 8761

Noclegi: K raków , Zamenhofa 9/13. 
I  piętro, o ficyn y . 8762

Noclegi, łazienka: K raków . Zybłi- 
k iew icza  5/122. 8766

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków . Kurniki 8/7.

Noclegi: Kraków . Starow iślna 37/4

Noclegi —  śródm ieście: Kraków . 
A snyka  5, Kowalska. 8780

Noclegi i K raków , Starow iślna 52/10

N o d e g it  K raków . Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków,, W ie lopole 5/5.

Noclegi. Kraków . Krupnicza 28/2

Noclegi K raków . F lorjańska 3/8.

Noclegi: K raków , Szewska 7/7.

N ocleg i niekrąpująee. K raków , ul. 
D ługa 26/3. 9431

Noclegi niekrąpujące: —  Kraków , 
Zw ierzyn iecka 8/26, I I  o fic , I  p.

Nauka i wychowanie

Kursy kroju  m odelowania ł szy
cia : nauka rozpoe yna sią 3 listo
pada. K raków , Grodzka 63, TI p. 
Zapisy od godz. 10— 13. 9425

Lekcje fortep ianu metodą uprosz
czoną! W szystkie stopnie! K ra 
ków. Krupnicza 14/5. 8072

Nowe Kursy K ro ju  1 Szycia roz
poczynają sią. Kraków , Konar, 
skiego 32. 8859k

W pisy na 8-miesiąezne kursy no
woczesnej księgowości stosownie 
do zarządzeń W ydzia łu  Oświaty i 
Nauki D ystryktu  Krakowskiego, 
przy jm u je do 5 listopada Sekreta- 
r ja t  Szkoły Handlowej A. Liberdy. 
K raków , Senacka 6. Teł. 203-54.

W pisy na 2-miesiąezny kurs ma
szynopisała i stenograf ji,  oraz ją- 
zyka niem ieckiego p rzy jm u je do
datkowo do 5 listopada br. Se- 
kreta rjat Szkoły H andlow ej A . L i
berdy. K raków , Senacka 6. Tel. 
203-54. 8500k

W pisy na 5-miesięczne kursy han
dlowe dla początkujących i za
awansowanych przy jm u je dodat
kowo do 5 listopada Sekretarja t 
Szkoły Handlow ej A . L iberdy, —  
Kraków , Senacka 6. Te l. 293-54.

Profesor germ anista udziela lek
c ji dzieciom  i starszym. Zgłosze
n ia : K raków . Krakow ska 37/7.

Maszynopismo —  indyw idualn ie 
nowocześnie: K raków . Grodzka 27.

Kto udzieli lekcji skrzyp iec ma
łemu chłopcu w pobliżu ul. D łu 
g ie j. K raków , D ługa 22/5. 9180

Profesor,. Kraków , Zielona 25, m ie
szkanie 21. o ficyny . Matem atyka 
(tak że loga ry tm y), stenograf ja  
polska, niemiecka^ ksiągowość, f i 
zyka, ohemja. 7472

Form y, na sukno damskie, w y 
konuje w  lokalu Konc. Kursów  
kroju  i szycia „Józe fin a ” , K ra 
ków. ul. Tarłow sba 10/5. 8243

Niemieckiego wyuczam za 8 m ie
siące. K raków , D ługa 30/1. 8485k

Stenografia listownie, nowoczesną 
metodą: Kraków . Grodzka 27/6.

W pisy na urządowo aatwierdzone
3-miesięczno K u rsy  Księgow ości 
przy jm u je Dyrekcja. —. K raków , 
Smolki 9, do 8 listopada. 9110

Niemieckiego wyuczą tan io ’ szyb. 
ko. Zgłoszenia: Goniec Krakow sk i, 
K raków . „N r . 8363“ .

Różne

Dr. Kukulski- Zb ign iew  ordynu je 
w chorobach skórnych i weneryca. 
nych: Kraków . S iem iradzkiego 3.

„M ary la" Zakład repasacji poń
czoch pod Arkadami ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oózeb, dorabia
nie i doszywanie stóp, cerowanie 
pończoch. Szybko! Tan io ! Dokład
n ie ! M aria W óje ik iew icz. 8626k

Pianino przyjm ą na przechowanie 
lub pożyczą za n iewysoką opłatą. 
Zgłoszenia: Gomieo K rakow sk i -r- 
K raków  „N r . 9461“ .

Salon Mód M a r ji Człapińskiej, 
P lac W W . Świątycb 11, obok apte
ki, w ykonu je w szelkie przeróbki 
gustownie. i 9295

Podania. Kraków . Grodzka 40.

Torrler ostrow łosy zb iegł 26 paź
dziern ika. Ostrzega sią przed kup
nem. Oddać za wynagrodzeniem . 
K raków , Chooimska 5/2. S322

U w aga! Okulary podwójnie oszli
fowane, z m etalową oprawą w  
fu terale, zgubiono przed bankiem 
em isyjnym . —  Znalazca proszony 
jest o oddanie za dobrem wyna
grodzeniem . K raków , u lica Rze
źnicza Boczna 7A/2. 9500

Nowoczesna S ziifie rn ia  nożowni
cza w ykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narządzia ch iru rg icz
ne i fry z jersk ie , oraz naprawa za
palniczek. K raków , Starow iślna 33 
Ty liń sk i. 6892k

Krawaty mąskie przerabia, odna
w ia. K raków , u l  Krakow ska 19, 
m. 8 I I .  p. 7647k

Psy rasowo kupujemy, dostarcza 
my. tresura, wychów . Hodowla, 
K raków . Traugu tta  20/1. 8350k

Rozwody zgodne, niezgodne, pora
d y : obrońca konsystorski, dyp lo
mowany prawnik Różyck i, W ar
szawa. W spólna 49/4. 8493k

Tłumacz przysięgły niem ieckiego,
polskiego, w łoskiego, francuskie
go, angielskiego. K raków , Grodz
ka 89/41. I  piątro._____________8622k

Pieczątki gumowe, szyldy oraz 
w szelkie graw ury maszynowo wy
konuje Sieprawski, K raków , — 
Grodzka 36. _____________  8834k

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo. K raków , ul. Starow i
ślna 32, telefon 118-26. 6411

Dr. Pruski — choroby skórne i we. 
neryczne. ordynu je: 12—1 I 4—-6> 
Kraków , ul Grodzka 3. 6718

M aszyny biurowe czyści gruntow
nie. przerabia, odnawia specja li
sta: Żyohowic®. K raków  F e lic ja 
nek 21. 7572

Dr. Danecki, choroby skórne i we
neryczne. Kraków. Starowiślna 48,

Szczurowski, zaprzysiężony b iegły 
otw iera  kasy pancerne, prowadzi 
pracownią mechaniezno-ślusarską. 
Kraków -Podgórze. Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61.

Kuchnie i piece szamotowe prze
nośne, ma na składzie, przy jm u je 
również zamówienia. Zakład ba- 
fla rsk i Tomasza Jabłońskiego — 
K raków , Grodzka 6, w podwórcu.

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Józef Hałacz, K ra 
ków, Krakow ska 9. 8680

Maszynki do miąsa n a jlep ie j w y
konuje sz lifie rn ia  noży. E. Mysz
kowski. K raków , Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek, w ykonywana 
przez specjalistą. 8192

Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortep ianów  wykonuje jak 
daw niej, fachowo i solidnie M ichał 
Zieliński. K raków . Grodzka 9, —  
m . 12. 8191

Osoba in teligentna, energiczna, 
ulokuje 5.090 zł. w interesie rów* 
noeześmie z pracą. Zgłoszenia pod 
„Pew ność” , B iuro Hupczyc, K ra 
ków, Jagiellońska 7. 8865

Zegark i naprawia uczeń m istrza 
genewskiego Speo — antyki Ku
pno — sprzedaż, Kraków . Plac 
Wolnica 8, Józef Tomaszowski.

„Transplat" zwózka m iejscowa, 
przeprowadzki term inowe, za i 
w yładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, — 
składanie inkaso Kraków. Z ielo
na 10/13, tel. 162-36. 7934k

Podania, tłumaczenia 
Basetowa 10/1.

K raków ,
8036k

Parkietów  cyklinow anie, układanie 
nowych na prow incji, w  miejscu. 
W iadom ość: F irm a Słow ik, K ra 
ków, Szewska 24, telefon 157-22, 
od 12— 13 i 17— 18. 8534k

Powolnej firm ie  oddamy przed
staw icielstwo na K raków  i Dy
strykt Krakow sk i barwników do 
tkaoiin w . torebkach. O ferty  pod 
.B arw n ik i" do B iura Ogłoszeń 
T. P ietraszek, Warszawa* Mar
szałkowska 115. 8675k

Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldyoznym an
tyk w am i Adam a. Kraków . Szpi
talna 16. 8618

Tłumacz przysiągły Mgr. Jan W oj. 
tyna. K raków . Starow iślna 8.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tąpi radykaln ie 
gaz: ,B F “  oraz odsaczurzanie —
przeprowadza desynfekoja „A z o t "  
Kraków. Dietla  19/7 tel. 217-48.

Futra, lisy, płaszcze, kostjumy, 
bieJiane przy jm u je w komis A. 
Jaebim ski. K raków . Bożego Ciała 
4 (ró g  D letlpwskiej tram waj Nr. 
1). Zarząd Grodzka 14, I I I .  p.

Janina Marchlik w ytw órn ia  para
soli, wykonuje wszelkie naprawy 
i pokrycia. Kraków , Krakowska 15.

G rafo log  Saramo przy jm u je 10— 6 
Kraków . M iodowa 19/5, parter. Za. 
m iejscowym  pisemnie za pobra
niem pocztowem. Podać daty uro
dzenia i próbę pisma. / 8431k

Mikołaja św. uroczystość nadcho
dzi! O ferty zastępczych M ikoła j
ków w ysy ła  firm a Gurgul. Jarosław

Zakopiańskie kapce, pantofle ran. 
ne haftowane, boty cieple domo
we, dziecięce, damskie, mąskie. 
wykonuje F irm a „Zakopianka", 
Warszawa. W ielka 20 Prow incja  
lis tow n ie—• w ysyłka pocztą. 8536k

Śniegowce, kalosze, boty, różne 
w yroby gumowe, zniszczone przy j
m ujemy do w u lk a n iza c ji, nowe 
zelówki, obcasy, łatki, lakierow a
nie., Naprawa fachowa sposobem 
fabrycznym . „Zakopianka", W ar. 
szawa, W ie lka  20. P row inc ja  li- 
stownie —  w ysy łk a  pocztą. 8537k

Uwaga! Jadący do Krakowa,
przywoźcie każdą ilośó . zdrowej, 
suchej żołędzi. Płacą wysokie ce
ny gotówką. Odbiór Kraków , ul. 
Gołąbią 16/1. 86S5k

Tłumacz przysiągły  (praw n ik ) za
ła tw ia  wszelkie sprawy. B iuro: 
A lbręchtstr. 10/3, I .  p. 7352

Pożyczka 5— 10 tysiący, krótkoter
minowa. zastaw, wysoki procent, 
poszukiwana. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 7368” .

Reprodukcje z pism i dokumentów,
które są ważnością oryginałów , 
wykonują w 24 godzinach Bracia 
Karaś. K raków , Szewska 12. 7414

Kostjum y, płaszcze w ykonuje M ie
czysław Cholewka. K ra k ó w ,, S ław 
kowska 30. 7757

P lany kopiuje, przerysow uje E lek. 
tryezna K opiaru ia  Planów, K ra 
ków. Starow iślna 12. 7870

Pióra, ołówki „P e lik a n " i inne na
praw ia  — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa, K rabów , Krakowska 
86/38, telefon 212-04. 8395

Koszule mąskie. p ijam y, kalesony 
z m aterja łów  powierzonych pierw- 
wsaorządnio wykonuje Grochowski 
Kraków , Felic janek 7 (boczna).

W ork i papierowe, ju towe, ścierki 
do podłóg sienniki, torby 5 i 3- 
krotme w  w iększych i mniejszych 
ilościach poleca: „O erow nia w or
ków**. Kraków . Z ielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty.

Kapce w , różnych fasonach, w y 
konuje z powierzonych m aterja
łów. K raków , Grzegórzecka 4, 
K ow alik . 8729

Dttżem zaufaniem  cieszy sią sklep 
Kom isow y. K raków , Grodzka 59.

W ypożyczam  fortep ian w dobrym 
stanie Zgł.: Goniec Krak.. K ra 
ków. „N r. 8936“ .

Pamiętaj o kolekturze .pod szczę
śliwa siódemką**. Kraków , Pi. Do. 
mimikaAski 2. 8987

Grafologlnl poradzi w e wszelkich 
sprawach życiow ych : —  Kraków , 
D a jw ór 23/15, I I .  piątro. 6948

Zawiadamiam swych sym patyków, 
że przeniosłem swój „B u fet z pod 
Teatru " z ul. Szpitalnej 38 na 
Dąbniki. M adalińskiego 5 (tuż za 
mostem) pod F irm ą „P rzys tań ", 
Leon Konik. 8988

Grafologlnl doradza niezawodnie 
każdemu. Przy jdź, jeś li masz ja 
kiekolw iek kłopoty, oodzień 9— 19. 
Kraków . Kanonicza 22/5, I I I .  p.

.Marta Masłowska, g ra fo log in i, 
przyjm uje z powrotem  od dnia 
28. X . m iędzy 11-tą a 4-tą. K ra 
ków, Karm elicka 32/5. 9059

Koncesjonowany Zakład aożowni-
czo-szlifierski S tygares Leon. K ra
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytw y, m aszynki do włosów i 
do mięsa. 9069

Reperacje zegarków  solidnie w y
konuje zegarm istrz Gajewski, K ra 
ków. ul. Starow iślna 26. 9068

Fotokopie dokumentów natych
miast. Bielec, Kraków , K arm elic
ka 50. tel. 187-10. 9102

śniegowca, kalosze, deszczowce, 
kupno —  sprzedaż — naprawa. 
„Julta**, K raków . Jasna 6. 9194

Po niemiecku i po polsku: poda
nia, zażalenia, pisma. B iuro tłu
maczeń i  przep isywania, K raków , 
Grodzka 40. S361k

Tłumaczenia na niem ieoki oddam 
do w ykonaia panu (pani) dyspo
nującemu maszyną. Zgłoszenia 
pod „N r . 725“  B iuro Ogłoszeń 
K ra jna , K raków , A d o lf-H itle r- 
Platss 46. 8751k

Warszawa Pensjonat M oniuszki 7.
m. 3, pokojach bieżąca woda.

Specjalista chorób ocznych Dr. 
Tadeussz K leczkow ski, K raków  —  
D ługa 14. Ord. od 11— 12 i  3— 5.

D r Mistelski, specjalista chorób 
kobiecych, K raków , M ikoła jska 9.

Uczciwego znalazcą papierów  .znaj
dujących się w teczce, skradzoinej 
m i w dniu 24 b. m., proszą o zw rot 
za wynagrodzendein: Tadeusz Ha- 
ładewicz, dyrek tor Sp. Ake. „P h ar- 
ma“ , Kraków . D ługa 48. 8822k

Motory rolnicze, m otocykle re
montuje: Zakład Mechaniczny Inż. 
Ludwik Murawski. Eeiohshof, ul. 
Asnyka 13.  8826k

Dam roczną dziewczynką na w y
chowanie in teligentnej, uczciwej 
pani za wynagrodzeniem . Zgłosze
nia pod „D ziew czynka". B iuro 
Hupczyc. K raków , Jagiellońska 7.

2.000 *1. kto pożyczy panience do
brze zarabia jącej na procent? Go
niec K rab.. K raków . „N r . 8468“ .

Posiadam koncesje na prowadzenie 
zakładu fryz jersk iego* szukam od. 
pow ledniego spólniba do otw ar
cia interesu w Krakow ie. W iad.: 
B iuro  M ajewski, K raków , P lac 
W W . Świątych 8. 8471

Poszukuję rutynowanej m odniarki 
z karta rzem ieślniczą, ewentualnie 
sprzedam urządzenie pracowni mo- 
dniarsbiej z towarem. Zgł.: Ma
jew sk i. K raków . P I. W W . św ią
tych 8. 8676

Do pomieszczenia przedsiębiorstwa 
rolniczo-przem ysłowego na peryfe- 
rjaeh K rakow a szukamy dzierżaw y 
ogrodu z budynkiem.  ̂ Zapłacim y 
dzierżawę lub dam y zającie popłat. 
ne. O fe rty : B iuro M ajewski, K ra 
ków, PI. W W . Świątych 8. 9120

M aszyny do pisania, rachowania 
wszystkich systemów napraw ia 
Pracow nia Mechaniczna Józef P i- 
wowąr. K rabów . Szpitalna 7.

Gorsety, pasy biodrowe, podwiązki* 
biustmiki wykonu je E. Bogdano
wicz. K rabów . Grodzka 2, w  po
dwórcu. 9250

Dr. med. M. Bednarkowa. specja
listka w  chorobach skórnych, we
nerycznych. oraz w  kosmetyce -7 
godz. 11— 1. 5—6, D r med. Franci
szek Bednarek choroby wewnętrz
ne. 4— 6, K raków , u.l Starow iślna 
21, I I  p., tel. 104-5®. Leczenie 
diaterm ją. 9286

Zguby — kradzSeże
Zgubiono Kennkartą w ystaw ioną 
na nazwisko Zgut Józefa. 9340

Zgubiono Kennkartą w ystaw ioną 
ua nazw isko Apostoł Franciszek.

Zgubiono teczką (tram w aj tró jka ), 
upraszam o zw rot chociaż Kentn- 
karty M arty  Piekarczyk, ur. 1919 
W Bojszowach. 9411

Zgubiono Kennkartą Nr<, 9177 na 
nazwisko: P ib or Bronisława. Rze
szów. PI Targow y !• 8650k

Skradziono Kennkartą Nr. 9139 
na nazwisko: P ietruszka Jan,
Rzeszów. Grunwaldzka 44. 8651 k

Zgubiono Kennkartą. w ystaw ioną 
ua nazwisko: Haśko Eugenja,
Reichshof, U je jsk iego  5. 8654k

Zagubiono Kennkartą na nazw i
sko: Biedroń Bronisława. Reichs- 
hof. 8656k

Skradziono Kennkartą. w ystaw io
ną przez M agistrat Przem yśl, —  
Bogochwalska Teresa. 8814k

Zgubiono Kennkartą Nr. 1885. w y
stawiona 23. V. 1942 przez M agi
stra/t Przem yśl. M arja  Kaniowska.

Skradziono Kennkartą Nr. 530, w y
stawiona przez M agistrat Przem yśl 
Defus Stanisława. Przem yśl, Be
ma 6. 8817k

Zgubiono kartę pracy ną nazwisko 
Szepielak K azim ierz, W ola Rzą- 
dzińska, Nr. 904/00098. 8824b

Marja Madej t  Prze gorzał zgubiła 
2 kartki żywnościowe dn. 16. *

Zgubiono Kennkartą. Ausweis, 
kartą pracy, Meldefcartę,, wniosek 
o książką do Ubezp. Społ. i dw ie 
przepustki na nazwisko Kazim iera  
Stanisława Grzybczyk. . K raków , 
Piaski Wielkie Nr. 31. BOflf

Zagubiono poświadczenie karty 
pracy N r. 904/05639, na nazwisko 
Fornalik Franciszek. Tarnów . Chy- 
szowskastr. Nr. 17. 8823k

Zgubiono na szosie Lisia Góra —* 
K rzyż  ka ite  pracy (Arbei-tskartą). 
wystaw ioną przez Urząd Pracy 
w Tarnow ie na Józefa  Jsmolę, 
ar. 16. I I .  1908 w M aliniu, za
mieszkałego w  K rzyżu  obok Tarno
wa. oraz leg itym acją  row erow ą na 
powyższe nazwisko. Łaskaw y zna
lazca jeśt proszony o  oddanie po
wyższych dokumentów na P o lio ji 
w L is ie j Górze. 8825k

Zgubiono Kennkartą Nr. 5406 na
nazwisko K ora lab  Agn ieszka. —  
Reichshof. A l. K onarsk iego 16.

Zgubiono Kennkartą. wystaw ioną 
przez Sammelgemeide Sanok, na 
nazwisko Tadeusz M yćka. Pabo- 
szówka. K re is  Sanok. 8832k

Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
R oza lja  Hołowacz. wydaną przez 
Zakopane. 8833k

Skradziono Kennkartą Nr. 6204 n,a 
nazwisko Kuś Helena, Reichshof, 
Bernardyńska 8._______________ SS34k

Zgubiono Kennkartą Nr. 2323, — 
K lim czak Roza lja . zamieszkała 
Fryoow a wydaną w N aw ojow ej.

Zagubiono Kennkartą Nr. 5723/42 
Sajcw iez M arją, wydaną przez Sta
rostwo w Now ym  Sączu.. 8836k

Zagubiono pieczątką Spółdzielnia 
Spożywców „Jedność" w  Janinie, 
pow iat Busko, Zarząd. 8837k

Zgubiono wraz z torebką granait- 
kartę pracy, książką Ubezp. Społ.. 
m etryką ur.. około 26. IX .  1942 r. 
na nazwisko K azim iera  Ślusarczyk

Dnia 20. X . 1942 w drodze z dw or
ca kolejow ego w K rakow ie do T a r
nowa pociągiem  wychodzącym  
z K rakow a o godz. 14 m. 6, zgu
biłem portfe l z  pieniądzm i i do
kumentami: m etryką chrztu, le g i
tym acja em erytalną, dekretem  e- 
m erytalnym . leg itym acją  Wasser* 
w irtsohaftsinspection w Tarnow ie, 
kartą zwoln ienia z w. w Tarnow ie 
eto. U czciwego znalazcą upraszam 
o zatrzym anie piemiądzy i zw rot 
dokumentów pod adresem : Tuż.
Kazim ierz Huber. Tarnów , ul. Ur- 
szulańska .21. 8842k

Skradztpno Kennkartą Nr. 53 Ge- 
m eindeverwaltung w Gumniskach, 
p. Tarnów , na nazwisko Ozeslaw 
Chorabik. Gumniska. 8840k

Zgubiłem  portfe l z  dokumentami: 
Ausweis, nocną przepustką, po
św iadczenie barty  pracy Nr. 
904/00863, grupa 24/a —  Kałuża 
Józef, Mościce. 8839k

Zagubiona Kennkartą N r. 15391, na 
nazwisko Iwańska R oza lja , Rćicbs- 
hof. Zam ojskiego 2. 8846k

Zagubiono Kennkartą, w ystaw ioną 
na nazwisko Bronisław a Pikor, 
Reichshof. 8848k

Na stacji K raków -Podgórze skra
dziono Kennkartą, w ydaną przez 
Urząd Brzeźnica, na nazwisko He. 
lena Kaezkoś. - 8362

Zaginą ł mi w obrąbie Jasła i  C ięż
kow ic dowód osobisty Nr. 117 w y 
dany przez Zarząd M ie jsk i w  Ja
śle na nazwisko M róz Jądrzej.

Skradziona została w  Rozw adow ie 
25 sierpnia b. r. karta  rozpoznaw
cza Nr. 1750, wydana 2 kw ietn ia  
194.2 przez Kom isarza Ziem skiego 
(Landbom missar) w  Nisku nad Sa
nem na nazwisko Anny z Nalepów  
Ku dliny, córk i Jama i M a rji z  
W archołów  małżonków Nalepa, ur. 
w N isku 7 września 1907.

Rozdzielnie I składy 
towarów spożywczych 

w Krakowie.
Wilczyńska Franciszka, Kraków , 
PL W W . Świątych 7, tel. 186-65. 
Skład towarów  kolonialnych, ko
rzennych | delikatesów. 4923k

Jan Kolasa, Kraków . Bożego Ola
ła  7. to) 159-76 Handel towarow  
korzennych oraz win i wódek.

Aleksander Gramatyka, Kraków,
Mały Rynek 7 Rejonowa sprzedaż 
towarów  spożywczych. 4925k

Kazimierz Bartoszewski, właści
cie lka  Irena z Grabowskich We- 
berowa, Kraków , F lorjańska 49, 
tel. 112-21 Handel towarów kolo
nialnych, win wódek j delikate
sów. Rok aałoźenia 1911. 4926k‘

Wojciech Olszowski, Krabów , Plao 
M arjacbi 3, telefon 161-47 Sp rz « 
daż artykułów  spożywczych na 
karty rejonowe I dodatkowe. 4927k

Szarskl I Syn w Krakow ie. Znany 
skład wybornych towarów  kolo. 
njalnyoh, artykułów  pierwszej po
trzeby oraz dobrych win j lik ie
rów  ’ 4928k

M. Jawornicki, Kraków . Adolf- 
H itler-P la tz  44. Skład znanych 
z solidności towarów kolómjalnych.

Jadowskl Marjan, Kraków . KaJ- 
w aryjska 8 Znana firm a  z solid 
ności artyku łów  pierwszej potrzeby

Kawalerska Jadw iga, Kraków , 
M iodowa 22, telefon  121-50. R e jo
nowa sprzedaż towarów  spożyw
czych. oraz sprzedaż towarów  ko
lonialnych i gospodarczych. 7837k

Kawiarnie I Cukiernie

Kawiarnia „P a n i" , św. Jana 11, 
telefon 202 32. Codziennie o 18 m i  
zyka rozryw kow a, w środy, soboty, 
n iedziele: piosenki W niedziele o 
12 muzyka poważna Smaczna ku
chnia domowa wyborowe trunki.

Kawiarnia Artystów  -  Kraków . 
Łobzowska 8 Najw iększy i na j
bardziej uczęszczany lokal polski.

Kawiarnia i (lakiern ia Zamftowa, 
Krabów  ul Grodzka Nr 45 poleca 
znakomite, własnego wyrobu oiaeta
i borty. Muzyka rozryw kow a. 1860k

A fil ia c ja  banitów: 
Dresdner Bank, Berlin, 
LSnderbank Wten AG., Wien

K R AK Ó W
A d o if H itler Plata 44 

Te lefon  136 40 

Oddciał w Tarnowie
ulice W ałow a 12 Telefon 868

B A N K  D E W IZO W Y

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych. 
Od roku 1918 w Krakowie.

Gabinet kosmetyczny-
Nieciówny i Bagińskiej

czynny od godziny 10-tej do 18-tej 
Kraków , Starow iślna 27, m. 8,
przystanek przy D ietla. Udzielanie 
bezpłatnych porad kosmetycznych.

Fa EMIL G0LDWASSER
Krakńw, Grodzka 25,

poleca: zegark i, papierośnice 
puderniczki, nakrycia biżute
rie  1 to  Skup starego srebro.

Der TreuhSnder.

Przyjemną suchość
ciała, u trzym ującą 
sią w  ciągu  całego
dnia, uzyskasz przez 
codzienne używanie:

Yasenol
pudru do ciała

Zakład Dentystyczny
po p. N eu forc ie w  Tarnowie, 

u lica Chyszowsba 26/4, 
o b ją łe m .  —  Bartoszkiowlcz.

Zawiadomienie
Pierwsza Spółka Polskich M alarzy  
Pokojow ych i Lak iern ików  „D e 
koracja** Ska z o. o., została prze~ 
niesioną z ul. Kochanow sk iego 13 
na ul. Józefa L. 12. T ele fon  155-30.

Zarząd.

¥ i a ( p c M 3i y

g a b in e t y
pokoje kombinowane, ja 
dalnie, sypialnio i inne 

meble poleca

f e £<£$$iW W w I# yWypy 1 w w w w w Y

Kraków, Meiselsa 4.

P i l a t f e l i ś c L . . .
Serjó Urodzin Kanclerza  H it le ra  
W Generalnem Gubernatorstwie, 
czyste, kupujem y w  każdej ilości, 

płacąo najlep iej.

Dom Handlowy „PIONIER"
K raków , Stolarska 9, I. piętro.

T e le fon  220-42. 8787k

TA P C Z A N Y  
G A B I N E T Y
pokoje kombinowane, 

jadalnie, typjalnie 
i  inne meble

poleca

WYTWÓRNIA MEBLI 
J U L IA N  P Y K A

Kraków, ul. Starowiślna 36

Skład główny: * 
W A R S Z A W A , M IO DO W A 14



„GONIEC K R AK O W SK I" Nr. 256. Niedziela, 1 listopada 1942.

DO DEZYNFEKCJI
I opatrywania ran

używa sie w ypróbow anej od 10 
z góra lat Sepso-Tynktury. w y 
robu firm y  Odol-W erke, Lw ów , 
która .iest do nabycia  w apte
kach we flaszeczkach po 1.78 zł. 
D ezyn feku je ona jak  jodyna  i 
tak samo sie je j  używa. Sepso- 
Tynktura znajdu je zastosowa. 
nie n ie ty lko  przy ranach tłu 
czonych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach, otarciach , 'lecz 
także p rzy  zapaleniach 'jam y 
ustnej i  dziąseł jak  też do 
dezyn fekcji w yprysków  i u- 
kłuć od owadów. — Wskutek 
swego silnego dzia łan ia  w 
g łą b ' okazuje sie ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i w e  wszystkich wypadkach, 
w  których pożądane jest wzm o
żone przekrw ien ie tkanki, ja 
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrow ane w 
Generalnym  Gubernatorstw ie 
pod Nr. 3110. 8720k

Możność
wyboru młe|sca pracy

Rzeszy H e tM e i
tylko za pośrednictwem

Mara latormacyfaego
dla pracowników 

fizycznych i umysłowych
Kraka u, Burgstrasse 60, 

(Grodzka 60).
Tarnów, Goetheplatz 6 — 

(P lac Goethego). 
Relchshof (Rzeszów) — 

R ing 15 (Rynek). 
Przemyśl, Dworskistr, 9 

(ul. Dworskiego).

KOMIS
KRAK Ó W , UL. GRODZKA 32

przy jm u je do kom isowej sprze
daży: Futra, lisy  kołnierze
futrzane, palta, ubrania, fo 
toaparaty oraz w szelkie inne 

przedm ioty.
Komis

Gromka 32. Grodzka 32.

B I U R O
Speducufno-lransporioiue
P. Wysocki

ulica FiorjaflsKa 18
Teł, 102-11 1 175-71

Transporty:
Samochodowe,

kolejowa,
miejscowe.

Składowanie, ubeap. Inkaso.

Gazogeneratory
m ontujem y, przeprowadzam y 
remonty, szkolim y obsługę, —  
udzielam y fachowych rad z za
kresu przebudowy siln ików  spa
linow ych na gaz drzewny. 
przez odpow iednio wyszkolonych, 

fachowców.

Z A K Ł A D Y  M E C H A N ICZN E  
J. B A R A N  I SK A  

Wieliczka, Limanowskiego 16.

Okazyjnie do sprzedania 
M A G I E L  P R A W IE  N O W Y
W iadom ość: K iosk  tyton iow y, 
K raków , róg  B on ifra tersk iej 

i K rakow sk iej.

ARTRETYZfll
reu m aty zm  i n e rw ob ó le  

usuwają

„Reumosa* Magistra

wolskiego

Wolne posady
Stolarskich czeladników, pomocni
ków i chłopców do praktyki, 
p rzy jm ie  zaraz W ik tor Cholewa, 
K raków . Mostowa 4. 0344

Dziewczynka 12—13-letnia potrzeb
na zaraz  do 3l/»-letniego dziecka, 
najchętn iej z prow incji. K raków , 
Krakusa 6/4. 8805

Panna um iejąca gotować i cero
wać bieliznę, potrzebna do ntem. 
domu za dobrem  w yn agrodze
niem. Zgł. osob. n iedziela  1/XI. 
przedpoł. od godz. 10—12, K raków  
Pijarska 3/4. 9033

Krawcowa samodzielna. bardzo 
zdolna, do m iejscowości Czyżyny 
z utrzym aniem , może? sie zgłosić 
pod adres: K raków . Lubicz 26/4.

Potrzebna dziew czyna z gotowa
niem  do trzech osób. W iadom ość: 
K raków . L im anowskiego 28, sklep.

Potrzebna praktykantka do skle
pu korzennego. K raków , L im a
nowskiego 28. 9428

Krakowskie M iejsk ie K o le je  E lek
tryczne w  K rakow ie przy jm u ją  
stale żeński personel ruchu (N iem 
ki i Po lk i) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne s iły  zechcą sie 
zaraz zgłosić w  biurze pcrsonalnem 
M ie jsk ie j K o le i E lektrycznej K ra 
ków, W aw rzyńca  13 I I  piętro. W y 
nagrodzenie według ta ry fy , oraz 
umundurowanie. Kuchnia zakłado
wa do dyspozycji. N iem ieckie s iły  
pomocnicze użyte zostaną w yłącz 
nie do obsługi niemieckich prze
działów. 8423k

A B A M C Z C W r a O -W S a S Z A W A

Blacharzy, ślusarzy, pomocników 
ślusarskich i kilku robotników  
przyjm ę. Zgłoszenia osobiste Me- 
ta llw aren fabrik . Kraków -Dębniki 
K iliń sk iego  17. 8570k

Centrala rolnicza poszukuje, moż
liw ie  od zaraz w ykształconego 
polskiego leśniczego. Znajomość 
jeżyka  n iem ieckiego wym agana. 
Podania w  jeżyku  niem ieckim  z 
życiorysem , odpisami św iadectw  
i fo to g ra fią  pod Nr. 8807k.

Z końcem listopada szukam dla 
średniego, dobrego kasyna 1-go 
kucharza lub 1‘szą kucharkę ze
znajomością jeżyka  niem ieckiego. 
U b iega jący  sie muszą sią znać 
na zw ykłej, jak również na na j
bardziej w ykw in tnej kuchni. Zgło. 
szenią z podaniem wysokości w y
nagrodzenia. ze św iadectwami i 
fo to g ra fią  do „Deutsches Haus“ , 
Reichshof. ( 8813k

Poszukuję czeladnika szewskiego 
zaraz. K raków , K a lw ary jsk a  63, 
Zdziński Jan. 8719

Przyjmę czeladnika kuśnierskiego 
zaraz. Zam iejscow i dostaną pozwo
lenia pobytu w  Krakow ie. Zgł.: 
K raków . Biskupia 3. Duda Stani
sław. pracownia futer. 8722

Osoby do n iem owlęcia na dobrych 
warunkach, poszukują. Zg ł.: K ra 
ków. ul. Starow iślna 26, sklep ze
garm istrzowski od godz. 10— 3.

Natychmiast przy jm ie kilka pań 
do szycia i podnoszenia oczek w 
pończoszkach, oraz w yd a je  skro
jone prace do wykonania w do
mu. Pracownia Szycia B ielizny 
..A lic ja '’ . K raków , D ługa 27. 9128

Fryzjer męski, potrzebny od za
raz. Kraków . Łobzowska 16, f r y 
zjer. 9157

Zdalny bufetow iec, m ów iący po 
niemiecku. poszukiwany zaraz, 
Rats-Stuben, K rakau, Rathaus- 
platz 6. 9174

Ekspedientka b ie g ł*  w  ekspedy
c ji i niem ieckim , potrzebna. Ży
ciorys, odpisy św iadectw  do Goń
ca Krak.. Kraków . ,.Nr. 9193".

Inteligentny praktykant, pracowi- 
ty, po lrzebny do dworu (dzia ł ho
dow lany). Zgl.: Goniec Krak.,
K raków , ..Nr. 9242“ .

Wykwalifikowany ogrodnik-deko- 
rator. kawaler.-potrzebny od zaraz. 
Zgłoszenia: Landgestiit Dębica,
iiber K rakau  2. 8640k

Fabryka Przetw órcza  M etali w 
K rakow ie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń m aszynowych 
i dla biura produkcji. 3 inżyn ie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w masowej produkcji części szlan- 
cowanych i toczonych. Posady są 
do ob jęcia  natychm iast. D la zdol
nych sił fachowych przew idziane 
jes t dojście do wyższego stanow i
ska. Podania % wszystkiem i po~ 
trzebnem i załączeniam i uprasza 
się składać: Goniec K rakow ski.
K raków , „N r . 7170k“ .

Poszukuję natychm iast k w a lifik o 
waną, sam odzielną m odniarkę. P en 
sja, ca łkow ite utrzym anie. Z g ło
szenia: Przem yśl, S łowackiego 61, 
Orwat. 8819k

Przedstawicieli, agentów na K ra 
kowskie p rzy jm ie W ytw órn ia  A r 
tykułów  Spożywczych. —  t O ferty : 
,,14174“  Ruch, W arszawa, Jerózol. 
32". '  . 8844k

Potrzebny chłopiec do sklepu go 
spodarczego jako praktykant. O fer
ty : Goniec K rakow sk i, K raków ,
„N r . 8157“ .

Dziewczynę dochodzącą na 4 go 
dziny przyjm ę. K raków , S taro
w iślna 60/3. 8470

Potrzebna panna in teligen tn ie jsza  
do prowadzenia gospodarstwa do
m owego 2 osób i za jęcia  się 4-let- 
nim chłopcem. K raków , P rzem y
ska 4/1. 8920

Osoba do sarhodziełnego prow a
dzenia gospodarstwa domowego 
m ałej rodziny, na dobrych warun
kach potrzebna od 15/XI. Zgłosze
n ia : K raków , Strądom 25/4.

Fryzjerka zdolna, modna, trw ała, 
potrzebna zaraz. Popłatne u trzy
manie, gaża. Mleczko, Zagórz.

Doświadczony, solidny m ajster do 
dużej, fa b ryk i fajansu i porcelany 
poszukiwany. Zgłoszenia z życ io ry 
sem i opisem  dotychczasowej prak
tyk i prosim y kierować do Prusz
kowskiej Fab ryk i Fajansu i P o r 
celany w  Pruszkow ie pod W a r
szawą. 8784k

Dziewczyna do lat 25 potrzebna do 
w szystk iego do jednej osoby. Zgł.: 
Goniec K rak. K raków  „N r . 8514“ .

Posad poszukują
Kierownik gorzeln i. 12 lat pracy, 
poszukuje posady stałej od 1 sty
cznia 1943. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Rzeszów, pod „N r . 12".

Przedszkolanka kw a lifikow ana % u- 
kończoną rytm iką  i p lastyką —  
przy jm ie posadę przy dzieciach, 
na jchętn iej we dworze lub p row in 
cji. Zgłoszenia: Gonie© K rakow 
ski, K raków  „N r . 8591“ .

Fabryka Przetw órcza  M eta li w  
K rakow ie poszukuje 3 zdolnych 
toka fzy  dla budowy p rzygo to 
wawczej i u trzym ania narzędzi do 
cięcia i c iągnięcia. Stanowisko jest 
do ob jęcia  natychm iast. Zgłosze
nia: Gonieo Krakow sk i. K raków , 
„N r . 7172k“ .

Wykwalifikowanego stróża nocne
go przy jm iem y od listopada samot
nego. zą utrzym anie. Odpis św ia
dectw  i referencje przesyłać: 
Szkółki. Broniszów, poczta loco.

Służąca uczciwa, obowiązkowa po
szukiwana od zaraz do n iem iec
k iego, bezdzietnego domu. Zg ło 
szenia m iędzy godz. 9— 11 pr?edp. 
K rąków , ul. Bracka 7, I .  p.

Szukani sprzątaczk i 2 do 3 razy  
na tydzień, godz. 8— 1.0. Wendt, 
Krakau, Aussenring 5/14. 9309

Zręczna kraw ezyn i domowa poszu
kiwana. U trzym anie i zapłata. —  
Frau  R. Blum . Gustaw Freytag- 
strasse 25 (S ienkiew icza ). 9317

Kwalifikowany hodowca ryb  dla 
60 ha stawów  rybnych , na doibrych 
warunkach, poszukiwany. Podania, 
w zg l. osobiste zgłoszen ia  pod ad
resem: L i e g  etn s cha f t s var w  al tun g
Krakau, W tetschafts-Oberleitung 
Krakau, Hauptstrasse (S ław kow 
ska) 17. 9130

Transportowlec-spedytor, fachowiec 
od transportów  samochodowych, 
obeznany ze wszystkiem i dzia łam i 
spedycji, poszukuje posady od za
raz. Zgłoszeni* pod ..679“  B iuro 
Ogłoszeń K ra jna . K raków , A d o lf 
H itler-P la tz  46. 8680k

Starsza, bezwzględnie uczciwa, o- 
bowiązkowa. samodzielna, szuka 
pracy domowej. zaopiekuje się 
dziećmi. W arunki skromne. Goniec 
Krak.. Kraków . „N r . 8955“ .

Osoba energiczna, kulturalna, ucz
ciwa. zdolna, la t średnich, zawo
łana  gospodyni, poszukuje posady 
gospodyni, zarządu domem lub po
dobnej. znajomość języka  n iem ie
ckiego. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków . „N r . 9061".

Spedytor, obeznany ze wszystkiem i 
dzia łam i spedycji, spec od trans
portów  samochodowych, .wolny cd 
zaraz. Zgłoszen i* pod ..678“  Biuro 
Ogłoszeń K ra jna , K raków , A d o lf 
H itler-P la tz  46. 8693k

Fachowiec drzewny, długoletn ia 
praktyka, samodzielny, lat 37, żo
naty, w łada jący jęz. niem ieckim , 
poszukuje posady natychm iast w  
tartaku, w zględn ie przy manipu
la c ji lub zakupnie itp. Zgłoszenia 
Gonieo Krakow sk i, Przem yśl, Sa
m odzielny. 8815k

Technik dentystyczny, sam odziel
ny, pracu je w stali Paladon, He- 
kodeńt, Palopont etc., poszukuje 
pracy zaraz.; Zgłoszenia: Goniec 
Krakow sk i, Przem yśl, „P re c y z ja " .

Młoda, in teligentna zajm ie się pro
wadzeniem domu, najchętn iej wieś, 
prow incja. Zg ł.: Poste Restante
N ow y  Sącz, „U om atorka".

Pierwszorzędna kucharka poszuku
je  posady od zaraz: dwór. pleba- 
nja, restauracja. W arunki: T a r
nów, ul. W ąska 1, m. 1, W ikto- 
r ja  Osman.- 8843k

Zaraz przy jm ę posadę lokaja, por- 
t.jera, chętnie leśnika lub tp. Zna-, 
jomość jęz. niem ieckiego, 42 lat, 
ze sobą 2 dzieci (12, 13 la t), św ia
dectwa dworskie i z niem ieckich 
instytucyj. M iejscowość i warun
ki obojętne. O ferty : B iuro O gło
szeń „F id u c ia ". K raków , Flor.iań- 
ska 15. pod „N r . 530". 8710

Gorzelnik p rzy jm ie  od zaraz po
sadę, w łada niem ieckim  i pol
skim. Zgłoszenia do Now ego Cza
su, Jędrzejów , R ynek 1. 8820k

Osoba sam odzielna z d ługoletn ią 
praktyką przy  dzieciach, poszuku. 
je  pracy do samych dzieci lub za
jęc ia  się gospodarstwem  i dziec
kiem u ludzi pracujących. Z g ło 
szenia: B iuro ogłoszeń, K raków ,
Sienna 12, „P ra c a ". 8836

Panienka szuka posady do dzieci 
lub jako  pokojowa. Zgłoszenia pod 
„P ra co w ita "  B iuro ogłoszeń Hup- 
czyc, K raków . Jagie llońska 7.

Guklernik młody, zdolny facho
w iec, pracownik pierwszorzędnych 
firm . wszechstronny w  działach 
cukierniczych, poszukuje posady 
O ferty : Zb ign iew  Łobaziew icz. —  
Czudec, pow. Rzeszów. 8555k

Praktyki biurow ej poszukuje m ło
dy. inteligenitny, po szkole handlo
w ej. Dokładna znajomość języka  
niem ieckiego, polsk iej i  niem iec
k ie j sten ogra fji, maszynopisma. 
księgowości itd. Zgłoszenia pod 
..Zdolny". B iuro Ogłoszeń K ra jna , 
K raków , A d o lf-H itle r-P la tz  46.

Kupno nieruchomości

Wille, parcelę, dom w K rakow ie 
lub w pobliżu, kupię tylko bez
pośrednio od w łaścic ie l*. Zgłosze
nia: K raków , M ikoła jska 4, m. 23.

Kupię parcelę lub dom. Zgłoszenia 
pod „719“  B iuro Ogłoszeń K ra jna , 
Kraków , A d o lf-H itle r-P la tz  46.

Przyjmują do sprzedaży domy, 
parcele, m ajątki ziemskie, gospo
darstwa rolne, ob jekty fabryczne 
itp.. transakcje dyskretnie, szybko, 
m ożliwe zaliczki. B/H E R -K A -E S , 
K raków , Starow iślna 27, teł. 128-41.

Sprzedał nieruchomości
-Domy — parcele —  gospodarstwa 
sprzedasz —  kupisz na jkorzyst
n ie j przez znane B iuro „P o lon ia ". 
K raków . Zw ierzyn iecka 9. 9367

Rabka. W illa  (sty l zakopiański) —  
ośm iopokojowa, 2.500 mtr. ogrodn 
do sprzedania. K raków , P ija rska  
N r. 19 „ In fo rm a to r". 84181c

Dom murowany, nowy, ładny, pię- 
c ioubikacjow y. elektryka, pierwszo, 
rzędne położenie, natychm iast ta
n io  sprzedam. W iad.: Tym erski.
Prokocim . M oraw iańskiego 15.

Kamienicę nową. kom fortową, o- 
kazyjnije sprzeda B iuro „P o lo n ia "  
Kraków . Zw ierzyniecka 9. 9371

Parcelę budowlaną pod Salwato
rem. okazyjn ie sprzeda Biuro 
„P o lon ia ". K raków , Zw ierzyn iec
ka 9. 9369

*/* kamienicy nowej, w ydzielonej, 
10 ubikacyj (K a lw ary jsk a ) sprze
da „P o lon ia ", K raków . Zw ierzy
niecka 9. 9368

Parcelę 220 sążniową, fron t 31 
m etrów, Łagiew n ik i. okazyjn ie 
sprzeda „P o lon ia ", K raków , Zw ie
rzyn iecka 9. 9366

Parcelę budowlaną, Bromowice 
Małe. przy przystanku, 60.000, 
sprzedam. K raków , F loriańska 36, 
oficyna. I I .  p „  m. 14. 8969

Parcele 115 sążni. 13.50 m. fron 
tu przy ul. W yb ick iego , sprzedam. 
K raków . F lorjańska 36/14, o f ic y 
na I I .  p. 8961

Dom-willa mur., . 5 ubik., wolno 
m ieszkanie, solidna budowa, w y
gląd estetyczny: B/H „Er-ka-es“ , 
K raków , Starow iślna 27, m. 6, 
telefon 128-41.. 8772k

Domek, drewniany wolne m ieszka, 
nie. przy  tram waju, pod Salwato
rem : B/H „E r-ka-es", K raków ,
Starow iślna 27. m. 6, tel. 128-41,

Parcela bud. 280 sążni, w  okolicy 
Podgórza, okazja: B/H „Er-ka-es". 
K raków , ul. Starow iślna 27, m. 6. 
telefon 128-41. S774k

Sprzedam 5 m orgów  ziem i w  Swo
szowicach. blisko kolei i zakładu. 
K ilk a  parcel w  K rakow ie w po
bliżu M ogilsk ie j. K lim czak, K ra 
ków, -Sienna 7. 7901

Część kam ienicy. Retoryka. 1/4 
cześć. Tarlowska. tan io : Skowroń
ski. K raków . A d o lf H itler-P la tz  39

Dom p iętrow y 3 -morgi koło Jorda
nowa okazja  B/H Er-Ka-Es K ra 
ków. Starow iślna 27, tel. 128-41.

„Domy —  parcele** kupisz — 
sprzedasz na jkorzystn iej praez biu
ro „P b l« tó a “ , Kraków, Z w ierzy 
niecka 9. 9370

Kuple każdą realność, m iejscowość 
obojętna. Skowroński, K raków , 
A d o lf H itle r-P la tz  39. tel. 158-66.

Parcele budowlaną u wylotu  u licy 
D łu gie j. 35.000; Kam ieniczkę kom. 
fortow ą. 11 ubik.. sklepy, 150.000; 
Parcelę budowlaną 800-sążniową, 
głów ny trakt. M ogilska, 15.000; 
domek dw uródzinny kom fortowy, 
niedaleko trąm waju  — okazyjn ie 
sprzedam. Kraków . W ie lopo le . 10, 
Bolesław  W yrw icz. ' 8948

Dom jednorodzinny, 4 ubikacje,- 
m urowany. Prądnik B iały, tan io ; 
parcele. W ola  Justowska, 1/4 część 
kam ienicy. Karm elicka, w iele in
nych poleca Biuro ..W łasna Strze
cha". K raków . A d o lf H itler-P la tz
10. telefon  104-31. S951

Dwa domy. pólm orgow y sad, Pod
górze; gospodarstwo 3-morgowe, 
Kraików, ok azy jn ie : Skowroński,
K raków , A d o lf H itler-P la tz  39.

Dom murowany, 6 ubik.. K row o
drza; dom 6 ubik.. ogród duży, 
Łag iew n ik i. 65.000: dom 6 nbik., 
ogród. Podgórze'; Skowroński, K ra " 
ków, A d o lf H itler-P la tz  39. 8956

Kilka parcel, dobrym  punkcie 
m iasta, sprzeda „W łasua-Strze- 
cha". K raków . A d o lf H itler-P la tz  
10, teł. 104-31. 9156

Kilka parcel przy tram waju, no
wo zatwierdzonych, sprzeda B iuro 
„W łasna-S trzeelia ". K raków , A d o lf 
H itle r-P la tz  10. tel. 104-31. 9206

Dom jednorodzinny, 5 ubikacyj, 
ogród, św iatło, parkiety, Brono- 
wice. .W łasna-Strzecha". Kraków . 
A d o lf H itle r-P la tz  10, tel. 104-31.

Dom jednorodzinny, weranda —
45.000 zł. (Prądn ik  Czerwony). 
Ku lczyk K aro l, Kraków-O lsza, 
W olności 54, tel. 133-03. 9210

Zakopane, Pensjonat jednop iętro
wy. 18 ubikacyj, komfort, 1.500 
m etrów  ogrodu, sprzedam. „ In -  
formator**. K raków . P ija rsk a  19-

Dom. jednorodzinny z ogrodem  
sprzedam. „In fo rm a to r", K raków , 
P ija rska  19. 83S4k

Zakopane. Pensjonat 35-ubikacyj, 
nowoczesne urządzenia, p ięknie za
prowadzony ogród, sprzedam! „ In 
fo rm a to r", K raków , P ija rsk a  19.

Dębniki. Kam ienice jednopiętrową, 
sklepy, tanio sprzeda: „ In fo rm a 
tor". K raków , P ija rsk a  19. 8445k

W ille w  Zakopanem, kam ienice 
kom fortowe. m ajątk i _ ziemskie, 
parcele budowlane i w ie le  innych 
sprzeda „So lidność". Kraków - 
Podgórae. L im anow skiego 40, telef. 
162-03._____________________________ 8613

Parcela 564 «ą ż .a W ola Justowska. 
204 sąż. Łag iew n ik i, 1.40Ó sąź. 
Podgórze tanio, '/* m org i Bromowi
ce —  65.000, oraz kilkanaście in 
nych tan io  sprzed* Skowroński, 
K raków . A d o lf H it le r -P la tz  39.

Parcele budowlane 100, 108 i 340 
sążni, okolica  Parku Krak . zaraz 
tanio B/H E R -K A -E S  K raków  —  
Starow iślna 27, m. 6, tel. 128-41.

Kupno
Kupuje w szystk ie znaczki poczto
we F ila te lia , K raków , D ługa 14.

Maszynę do szycia nawet używ a
ną. kuple natychmiast. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraków , „N r . 9316".

Brylanty, kupno, sprzedaż, z lece
nia solidnie: Chwiłkowski. zegar- 
m istrz-jubiler, K raków , F lo r iań 
ska 3. 9066

Kupie kredens kuchenny i kot- 
/I.rę w dobrym  stanie. Zg l.: Go
niec Krak.. K raków , „N r. "9462“ .

Maszynkę do podnoszenia oczek 
kupie. Zgł.: Goniec Krak.. K ra 
ków. „N r . 9390".

Kupię dw ie nowe ko łdry  puchowe. 
Zgłoszenia: Goniec K rakow sk i, ■— 
K raków  „N r . 7247",

Przyjmuje do kom isowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dv wany. m akaty, św ieczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz cale 
zb iory. P rzy jm ow an ie w komis 
oraz. kupno codziennie przed po
łudniem. „D er Deutsche Kunstla- 
den". Krakau. Hauptstrasse (S ław 
kowska) 10 -  tel. 186-87, 7561k

Kupie kilim y, ubrania: —  Komis. 
Kraków . P lac Dom inikański 4.

Pianino w  dobrym  stanie, kupię. 
Zgłoszenia, pod Nr. „697" Biuro 
Ogłoszeń K ra jna , Kraków . A do lf 
H itler-P la tz  46. S6S2k

Kupimy plandekę na platon. Z g ło
szenia: K raków , telefon 183-09.

Teczkę do akt kupie; Terleck i, 
K raków , F lo rjań sk* 55. 8736k

Zegar ścienny lub budzik kupię. 
Zgłoszenia pisemne pod .,732“  B iu 
ro Ogłoszeń K ra jna , K raków , 
A d o lf H itler-P la tz  46. 8737k

Akcje, L is ty  zastawne. Pożyczk i 
kupie. Dobrocki. W arszawa, A lb e r
ta 12. m. 9. 8769k

Aparaty fo togra ficzne —  kupno, 
przyjm ow anie w  komis, ocena i in 
form acje D/H W . M icherdziński, 
hurtownia art. fo togra f; K raków , 
M iodowa 10/2 p. 7G00

Kuplę pieo żelazny lub ka flow y  
przenośny w dobrym  stanie. Zgł.: 
Gonieo K rak . K raków  „N r . 7663".

Obrazy. Kupno —  sprzedaż, facho. 
wa bezpłatna ocena: Kraków , Lob. 
zowska 6, Salon obrazów. 7754

Kilimów, dyw anów  perskich, ż y 
w ieckich. fotoaparatów , kryszta
łów poszukujemy. G warancja szyb
k ie j sprzedaży. Ewentualn ie za li
czk i: —  'K o m is . Kraków , A d o lf 
H itler-P la tz  12, w  podworcu. 8855

Kupno i sprzedaż yfutra perskiego 
sealskinowego. lisa srebrnego, nie
bieskiego, jest kw estją zaufania 
w Kom isie. K raków ; Grodzka 59.

Gabinet , kombinowany, jadalnie, 
syp ialn ie . różne meble używane 
kupuje natychm iast gotówką H a l*  
Meblowa. K raków , Grodzka 59.

Jadalnie, sypialnie, gabinety, po
koje kombinowane, różne meble 
kupuje natychm iast gotówką Flal* 
Meblowa. Kraków , Grodzka 59. >

Ubrań męskich, ko.stjumów, płasz
czy. w szelkiej garderoby poszuku
jem y. P rzy jm u jem y komis. Sprze. 
daż szybka. —  Kom is. Kraków , 
A d o lf H it le r -P la tz  12, w  podworcu

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
m isy. kupuje wszystko „M undus", 
K raków . A d o lf H itler-P la tz  37.

Kilimy, dyw any kupujem y: K ra 
ków, u l. ' D ługa 23, sklep. 8841

Obrazy znanych m alarzy zakupię. 
Płacę najw yższe ceny. J. Brachei. 
Salon Obrazów, K rak., F lorjańska 8

Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
max'kowy, nawe?t zepsuty, kupię, —  
Partykowska. K raków -Lagiew n ik i. 
Ułanów 377. 7234k

Futra, lisy, płaszcze, kostjumy, 
b ieliznę przy jm u je: Kom is A . Ja- 
chimski, K raków , Bożego C iała 4, 
(róg  D ietlow sk ie j, tram waj Nr. 1) 
Zarząd: Grodzka 14, 3 p. 8060k

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych .motorów, o- 
raz aparatów  elektrycznych „E lek 
try k ", W arszawa. P ieraek iego  21 
tel. 6.93-44 i 6.16-66. 8193k

Materace w łósieone kupię. K ra 
ków. św. M arka 19. róg F lo r ia ń 
sk iej, pracownia tapicerska. 7539

Porcelanowe serwisy, szkła, k ry 
ształy. kupuje K raków , Stradom- 
ska 18, Sklep z porcelaną. 8183k

Pianino —  fortep ian  krótki fenpie 
zaraz. Gonieo Krak.. K raków , 
„N r . 7732".

Kupuję używaną garderobę mę
ską. damską: Sklep. K raków . Ple- 
rackiego 4. 7748

Ubrania. oraz oddzielnie spodnie 
l m arynarki, suknie, płaszcze z i
mowe meskie i damskie kupiije 
za gotówkę: Skup i sprzedaż uży
w anej odzieży. K raków . P lac ^Do
m inikański 1. ^ 1

Kupujemy gotówkow o: ubrania,
płaszcze, k ilim y, 'bieliznę poście
lowa. koce ładne, zegary , m aszyny 
„S in g e ra "  i ione w artościowe rze
czy ; K raków , św. K rzyża , 7. sklep.

Ksląikl wartościowe wszelkich za. 
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
A u tyk w a r ja t Adam , Kraków, Szpi
ta lu * 5. 8617

Kilimy, dyw any perskie kupuje 
W esołow ski, K raków , św. M ark*
16. Zakład tąipicerskl. 8723

O p e b r n o  -  b i a t r  

ś w ia t t e ,  

m  a b y , p  r z y je  m  r

k s z i a l 1 /

Ż A R Ó W K I  

1 S R A M  -  K R Y P T O N  

4uio światła -  mało prądu s

przewozowe

inż.K. POTOCKI
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Kraków, ul. Basztowa 11.

Telefon 183-09. 

Transporty: Wagonowe, 

drobnicowe, samochodo
we zwózki w miejscu.

Dr. Tadeusz Zoniu
specj. chorób skórn. I wener.
ordynu je od 13— 14 i od 1 - 1 9  
Kraków. Reichstrasse Nr. 9
(K arm elicka  9), lelefon 217-06.

O r y g i n a l n ą

księgowość przofrltkowq, 

księgowość przebitkowy
dla wypłat robocizny 
i uposażeń — oraz

księgowość magazynowy
(kontrole materiałową) 
również metodą prze
bitkową

dostarcza

wyłączny przedstawiciel

JO SEF  S T A N K U S C H
Krakau, Alte Weichselstr. 28/16

Przedstaw icielstw a
w ytw órn i spożywczo-koionjaL,
jako wyłączność na K raków , na 
rachunek własny, obejm ie mto- 
dy, zdolny, dobrze wprow adzo
ny. Obrót zapewniony. Zglosz.:
Gonieo K rakow sk i, K raków , __
„N r . 9080".

J  znowu...
4 terna po 5.—  zł. na kwo-te

72.000 zł.
padły w  najszczęśliwszej

kolekturze Nr. 16
Kraków, ulica Krakowska 25.

SzKoa lazm saiuociiodowei
J A N A  S C H W E N K A  

Kraków, ulica Krupnicza 14
telefon 157-S1.

W p isy na_ kurs listopadowy do 
d.nia 15 listopada br. In fo rm a
c je  i w pisy eodz. od 15 do 18.

Dr fłleKsander Szen
w chor. skórnych, wenerycznych

i kosmetyce lekarskiej 
ordynuje obecnie od 10— 11 I 
od 4— 7, Kraków, Szczepańska 3

L. ^ Wydawnictwo •donlto Krakowski* Kraków. j&JeiopoU %> 2Q8*1Ł ^


